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1 JOHDANTO 

 

Paraisten seurakuntayhtymässä on usean vuoden ajan ollut suunnitelmissa laatia kiinteistöstrategia. Työtä 

on jarruttanut lähinnä kiinteistötoimen resurssipula. Strategiatyö on myöhemmin yhdistetty uuden 

kiinteistöpäällikön viran perustamiseen seurakuntayhtymässä. Kiinteistöpäällikön virka on perustettu 

syksyllä 2018 ja viranhaltijalle on annettu tehtäväksi aloittaa työ strategian laatimiseksi seurakuntayhtymän 

kiinteistöille. 

Myös Kirkkohallitus on työskennellyt sen eteen, että seurakunnat laatisivat omat kiinteistöstrategiansa. 

Työn helpottamiseksi käyttöön on otettu mm. kiinteistörekisterijärjestelmä BASIS, jota seurakunnat voivat 

käyttää vapaasti. Kirkkohallitus on myös syksyllä 2020 laatinut kiinteistöstrategiamallin seurakuntien työn 

helpottamiseksi. 

Kiinteistöstrategian valmistelutyö aloitettiin vuonna 2019 keräämällä pohja-aineistoa strategiatyötä varten. 

Tehtävään valittu työryhmä on aloittanut työnsä vuonna 2020.  

Keskusteluja on käyty siitä, missä määrin strategian laadinnassa turvaudutaan ulkopuoliseen apuun. 

Keskusteluissa on todettu, että strategiatyö on tehtävä omana työnä, koska organisaatiossa on oltava 

tietämystä kiinteistöjen kunnosta ja käytöstä. Strategiatyö on siksi pääasiassa tehty omana työnä.  

Kiinteistöstrategiaa tarvitaan varmistamaan, että kiinteistöihin ja niiden kunnossapitoon sidotut resurssit 

ovat tasapainossa seurakuntayhtymän käytettävissä olevien resurssien kanssa. Jos kustannukset nousevat 

liian korkeiksi, on olemassa vaara, että se vaikuttaa seurakuntien toimintaan epätarkoituksenmukaisella 

tavalla. Kun tiloja on oikea määrä, saatavilla olevat resurssit on helpompi kohdistaa niin, että tilat voidaan 

pitää tarkoituksenmukaisessa kunnossa. 

Kiinteistöstrategian perusperiaatteet ovat seuraavat: 

• Kirkot ja kappelit muodostavat seurakuntien toiminnan perustan, ja kaikki kirkot ja kappelit 

säilytetään riippumatta käyttöasteesta. Kirkkojen ja kappelien kunnossapito ja hoito on 

tärkeää. 

• Muiden toimitilojen määrää mukautetaan nykyisen toimintatason perusteella siten, että tilat 

voidaan pitää annetuilla resursseilla tarkoituksenmukaisemmassa kunnossa kuin aiemmin.  

• Omaisuudesta luovutaan tarvittaessa, ja tämä pääoma voidaan investoida uudelleen. 

• Sijoituskiinteistöistä, joilla on suuri korjausvelka tai pieni tuotto, luovutaan. 

Seurakuntayhtymän omistamien kiinteistöjen korjausvelka on suuri ja on sellaisenaan suuri haaste. 

Kiinteistökanta on laaja, ja kiinteistöjen aiempi kunnossapito ja hoito on ollut osittain puutteellista. Tällä 

hetkellä Paraisten seurakuntayhtymän korjausvelan arvioidaan olevan vähintään 7 miljoonaa €.  
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2 YLEISTÄ KIINTEISTÖSTRATEGIASTA 

 

2.1 KIINTEISTÖSTRATEGIAPROSESSI 

Kiinteistöstrategian on laatinut yhteisen kirkkoneuvoston asettama työryhmä. Kiinteistöstrategiaa koskeva 

työ- ja päätöksentekoprosessi on ollut seuraavanlainen:  

 

Kuva 1 Kiinteistöstrategiaprosessin kuvaus 

 

Työryhmän työ on jaettu kolmeen vaiheeseen seuraavasti: 

 

 

Kuva 2 Ryhmän työprosessin kuvaus 

 

Tämä ensimmäinen kiinteistöstrategia laaditaan viideksi vuodeksi, jonka jälkeen se tarkistetaan neljän 

vuoden välein. Tarkistettu ehdotus käsitellään ja hyväksytään yhteisessä kirkkovaltuustossa. Vaikka 

strategia päivitetään neljän vuoden välein, se sisältää linjauksia, jotka ulottuvat huomattavasti pidemmälle. 

 

Pohja-aineiston 
kerääminen -

Kiinteistöpäällikkö

Kiinteistöstrategia-
ehdotus -
Työryhmä

Käsittely -
Yhteinen 

kirkkoneuvosto

Käsittely ja 
hyväksyntä -

Yhteinen 
kirkkovaltuusto

Vaihe 1
• Laaditaan ehdotus kiinteistöstrategiasta, joka esitetään seurakuntien ja 

seurakuntayhtymän henkilökunnalle ja luottamushenkilöille.

Vaihe 2

• Seurakuntien ja seurakuntayhtymän henkilökunnalle ja 
luottamuselimille annetaan mahdollisuus kommentoida 
kiinteistöstrategiaa ja sen sisältöä.

Vaihe 3

• Lopullinen ehdotus kiinteistöstrategiaksi laaditaan saatujen 
kommenttien perusteella. Tämän jälkeen kiinteistöstrategia lähetetään 
yhteiselle kirkkoneuvostolle ja yhteiselle kirkkovaltuustolle 
käsiteltäväksi.
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2.2 POHJA-AINEISTO JA VALMISTELUTYÖ 

Työ kiinteistöstrategian parissa aloitettiin keräämällä aineistoa kiinteistöjen kunnosta, kustannuksista ja 

käytöstä. Kiinteistöpäällikkö on koonnut tämän pohja-aineiston. Alkuvaiheessa suurena apuna oli myös 

arkistonhoitaja, joka palkattiin seurakuntayhtymään määräaikaiseksi. Arkistonhoitajan tehtävänä on ollut 

käydä läpi seurakuntien arkistoja ja myös digitalisoida osia niistä. Arkistonhoitaja on aloittanut työnsä 

kokoamalla arkistoja kiinteistö- ja hautaustoimea koskevilta osin. Osa tästä aineistosta on ollut 

kappeliseurakuntien arkistoissa, ja alkuvaiheessa on siis konkreettisesti vierailtu kyseisissä arkistoissa ja 

käyty läpi aineistoa, jotta ollaan saatu parempi käsitys esimerkiksi kiinteistöjen korjaushistoriasta. 

Työryhmän työn pohjaksi on koottu aineisto, joka sisältää seuraavat tiedot eri rakennuksista: 

- rakennusvuosi sekä vuosiluku, jolloin suurempia remontteja tai muutostöitä on tehty 

- lämmitystapa 

- pinta-ala 

- käyttöaste 

- käyttökustannukset 

- korjaustarve ja arvioitu korjausvelka 

Rakennusten tekniset tiedot on saatu pääasiassa piirustuksista ja työkuvauksista, jotka on laadittu 

rakennusvaiheessa tai remonttien yhteydessä. Tilojen käyttöastetta koskevat tiedot on saatu kalenteri- ja 

varausohjelma Katrinasta, jota käytetään seurakunnissa. Kustannustiedot on saatu KIPA-kirjanpito-

ohjelmasta. Kerätyt tiedot ovat pääasiassa vuodelta 2019, koska vuosi 2020 on koronapandemian vuoksi 

ollut erityinen ja toiminta on poikennut merkittävästi aiemmista vuosista. 

Korjaustarpeen arvioinnissa on käytetty kuntotarkastusraportteja niiltä osin kuin niitä on ollut saatavilla. 

Muilta osin arvioitu korjaustarve perustuu käyttäjien tai kiinteistöpäällikön eri rakennusvierailujen 

yhteydessä tekemiin havaintoihin. 

 

2.3 KIINTEISTÖSTRATEGIARYHMÄ 

Yhteinen kirkkoneuvosto on kiinteistöstrategian laadintaa varten asettanut erillisen työryhmän (Ykn 

§13/25.3.2019). Kiinteistöstrategiatyöryhmän jäseniksi valittiin seuraavat henkilöt: 

- Jan Eriksson, puheenjohtaja, yhteinen kirkkovaltuusto 

- Mika Wallin, varapuheenjohtaja, yhteinen kirkkovaltuusto 

- Jari Tschernij, jäsen, yhteinen kirkkoneuvosto 

- Mikael Östman, jäsen, yhteinen kirkkoneuvosto 

- Harry S. Backström, kirkkoherra, Väståbolands svenska församling 

- Juho Kopperoinen, kirkkoherra, Länsi-Turunmaan suomalainen seurakunta 

- Jean-Mikael Öhman, talouspäällikkö, Paraisten seurakuntayhtymä 

- Jim Karlsson, kiinteistöpäällikkö, Paraisten seurakuntayhtymä 

Työryhmä on käsitellyt kiinteistöpäällikön kokoamaa pohja-aineistoa yhteensä 11 kokouksessa syyskuun 

2020 ja tammikuun 2022 välisenä aikana. Jokaisessa kokouksessa on käsitelty 3–4 kiinteistöstrategiaan 

liittyvää aihetta. Kiinteistöpäällikkö on kokouksissa käytyjen keskustelujen ja esitettyjen ehdotusten 

perusteella työstänyt kiinteistöstrategian lopullisen sisällön. 
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Työryhmän ehdotus kiinteistöstrategiaksi on esitelty webinaarissa kesäkuussa 2021. Strategiaehdotusta on 

voinut kommentoida kesäkuun ja syyskuun 2021 välisenä aikana. Strategiasta on järjestetty elokuussa ja 

syyskuussa myös tiedotus- ja keskustelutilaisuuksia seurakuntayhtymän kaikkien seurakuntien alueella. 

 

2.4 KIINTEISTÖSTRATEGIAN TARKOITUS 

Ensimmäisen kiinteistöstrategian yksi perimmäisistä tarkoituksista on ollut esitellä kattava yhteenveto 

seurakuntayhtymän koko kiinteistökannasta. Sellaista ei ole aiemmin ollut, eikä kokonaisuuden 

hahmottaminen ole aiemmin ollut kovin yksinkertaista. 

Kiinteistöstrategia toimii seurakuntayhtymän kiinteistönhoidon suunnannäyttäjänä. Jotta tilat voidaan pitää 

tarkoituksenmukaisessa kunnossa ja jotta tälle alueelle voidaan kohdistaa riittävästi resursseja, tilojen 

käytön on oltava oikeassa suhteessa seurakuntien yhteenlaskettuihin resursseihin. Käytännössä tämä 

tarkoittaa sitä, että vähän käytettyjä tiloja on kehitettävä, muutettava tai niistä on luovuttava. 

Strategia tulee toimimaan lähivuosina myös kiinteistöjä koskevien päätösten pohjana. Näin kiinteistöjä 

koskevia toimenpiteitä ja investointeja voidaan kohdistaa tarkoituksenmukaisella tavalla. 

 

2.5 KIINTEISTÖSTRATEGIAN TAVOITTEET 

Kiinteistöstrategian päätavoite on varmistaa, että seurakuntien saatavilla on sopiva määrä 

tarkoituksenmukaisia tiloja, jotka ovat viihtyisiä, turvallisia käyttää, kaikkien saavutettavissa sekä 

energiatehokkaita.       

Tämän tavoitteen saavuttamiseksi on luotava strategian tuella käytäntöjä kiinteistöjen suunnitelmalliseen 

ja pitkäaikaiseen kunnossapitoon ja hoitoon. Niitä tarvitaan myös rakennusten arvon säilyttämiseksi ja 

tilojen viihtyvyyden ylläpitämiseksi. 

Strategiatyön muita tärkeitä tavoitteita on vähentää rakennusten käyttökustannuksia ja tehostaa tilojen 

käyttöä.    

2.5.1 HIILINEUTRAALI KIRKKO 2030 

Kiinteistöstrategian tavoitteiden laadinnassa on käytetty Kirkkohallituksen laatimaa energia- ja 

ilmastostrategiaa Hiilineutraali kirkko 2030. Energia- ja ilmastostrategiassa luetellaan tavoitteet, jotka 

koskevat sekä seurakuntien toimintaa että kiinteistöjä. Kiinteistöstrategian tavoitteena on saavuttaa 

tavoitteet, jotka on asetettu seurakuntien kiinteistöille energia- ja ilmastostrategiassa Hiilineutraali kirkko 

2030. 

Energia- ja ilmastostrategia on luettavissa kokonaisuudessaan Kirkkohallituksen verkkosivustolla:  

https://evl.fi/plus/yhteiskunta-ja-kirkko/kestava-kehitys/hiilineutraali-kirkko 

2.5.2 SAAVUTETTAVUUSOHJELMA SAAVU 

Saavutettavuustavoitteiden osalta on otettu huomioon kirkon saavutettavuusohjelma Saavu vuodelta 2012. 

Saavutettavuusohjelma koskee niin toimintaa kuin kiinteistöjäkin. Seurakuntayhtymän kiinteistöjä 

koskevien toimenpiteiden tavoitteet on otettu lähinnä toimenpide-ehdotuksista, jotka koskevat 

rakennusten fyysisen saavutettavuuden parantamista ja yhteistyön lisäämistä paikallisen 

vammaisneuvoston ja vammaisyhdistysten kanssa. 

 



 

 
8 

 

FASTIGHETSSTRATEGI - 2022-2026 - KIINTEISTÖSTRATEGIA 

Saavutettavuusohjelma Saavu on luettavissa kokonaisuudessaan Kirkkohallituksen verkkosivustolla 

evl.fi/plus/yhteiskunta-ja-kirkko/saavutettavuus/saavutettavuusohjelma 

                                                                                               

2.6 KIINTEISTÖHALLINNON ORGANISAATIO JA TEHTÄVÄ 

Kiinteistötoimi hoitaa seurakuntayhtymän kiinteistötehtäviä. Päätöksentekoelimenä toimii yhteinen 

kirkkoneuvosto. Kiinteistötoimen henkilökuntaan kuuluu kiinteistöpäällikkö, työnjohtaja, 

seurakuntamestarit ja siivoojat. Organisaatio esitellään alla olevassa kaaviossa. Prosenttiluku kertoo, kuinka 

suuri osuus viranhaltijan/työntekijän virasta/toimesta koostuu kiinteistötoimen tehtävistä. 

 

Kuva 3 Kiinteistötoimen henkilökunta 

 

2.7 JÄSENMÄÄRÄN KEHITYSENNUSTE 

 

Kuva 4 Ennuste Paraisten kaupungin asukasluvusta ja Paraisten seurakuntayhtymän toiminta-alueen 

seurakuntien jäsenmäärästä 

Yhteinen kirkkoneuvosto

Kiinteistöpäällikkö               
70%

-budjetointi                                        
-hankinnat                                         

-talous                                                
-kiinteistönhoito 

Seurakuntamestari 1 70%

Seurakuntamestari 2 70%

Seurakuntamestari 3 10%

Siivooja 1 100%

Siivooja 2 100%

Parainen

Seurakuntamestari 35%

Nauvo

Seurakuntamestari 35%

Korppoo

Seurakuntamestari 35%

Houtskari

Ei omaa henkilökuntaa

Iniö

Työnjohtaja             
60%

-työnsuunnittelu                         
-työnjohto                                    

-kiinteistönhoito
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3 NYKYINEN KIINTEISTÖKANTA JA MAAOMAISUUS 

 

Tässä kiinteistökannan yhteenvedossa esitellään kaikki seurakuntayhtymän omistamat rakennukset ja maa-

alueet lukuun ottamatta hautausmaita. Ne on tässä vaiheessa jätetty kiinteistöstrategian ulkopuolelle. 

Tarkoituksena on myöhemmässä vaiheessa laatia hautaustoimelle oma strategia, jossa niihin otetaan 

tarkemmin kantaa. 

Luettelo seurakuntayhtymän rakennuskannasta ja maaomaisuudesta on liitteessä nro 1 ja liitteessä nro 2. 

 

3.1 KIINTEISTÖKANTA JA KIINTEISTÖKULUT 

Paraisten seurakuntayhtymän rakennuskantaan kuuluu noin 90 rakennusta, joiden pinta-ala on noin 13 000 

m2. Seurakuntayhtymän maaomaisuus käsittää noin 685 ha maa- ja vesialueita.  Kiinteistötoimen 

vuosittaiset kulut ovat noin 800 000 €, mikä vastaa noin 22 % vuosittaisista verotuloista.  

Yhteenveto kiinteistötoimen kuluista ja verotuloennuste on liitteessä nro 3. 

 

 

Kuva 5 Yhteenveto Paraisten seurakuntayhtymän rakennuskannasta ja maaomaisuudesta. 
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Kuva 6 Yhteenveto kiinteistötoimen toimintakuluista ja verotuloennuste 

 

3.2 KIINTEISTÖJEN TYYPIT 

Seurakuntayhtymän kiinteistökanta jaetaan kahteen pääryhmään: 

1. Toiminnalliset kiinteistöt 

2. Sijoituskiinteistöt 

Ensimmäiseen ryhmään kuuluvat kiinteistöt, joita seurakunnat käyttävät toiminnassaan. Näitä ovat 

kirkolliset rakennukset, seurakuntakodit, leirikeskukset, lapsi- ja nuorisotoiminnan tilat sekä kanslia- ja 

toimistotilat. 

Sijoituskiinteistöryhmään kuuluvat osakehuoneistot, asuinrakennukset, liiketilat ja maanvuokra-alueet. 

 

3.3 KIINTEISTÖJEN OMISTUSSUHTEET 

Seurakuntayhtymä omistaa pääasiassa itse kaikki toiminnalliset kiinteistönsä. Ainoat poikkeukset ovat 

Missionsboden Paraisilla ja kerhotilat Tennbyssä, jotka molemmat toimivat vuokratiloissa. Korppoon 

seurakuntakoti on osa Fastighets Ab Korpocenteriä, josta seurakuntayhtymä omistaa yhteensä 44 %. 

 

3.4 RAKENNUSTEN SAAVUTETTAVUUS JA ESTEETTÖMYYS 

Saavutettavuudella tarkoitetaan sitä, että kaikilla tulee olla mahdollisuus osallistua ja olla osallisina 

riippumatta erilaisista ominaisuuksistaan. Käytännössä tämä tarkoittaa, että kaikilla on oikeus 

yhdenvertaisuuteen, osallisuuteen ja syrjimättömyyteen sekä välttämättömiin palveluihin ja tukitoimiin.  

Saavutettavuutta käsitellään useissa ohjelmissa yhteiskunnassa yleisesti, ja myös kirkolla on ohjelmansa 

tällaisten kysymysten käsittelyä varten. Suomen evankelis-luterilainen kirkko hyväksyi vuonna 2003 

vammaispoliittisen ohjelman ja vuonna 2012 esiteltiin kirkon saavutettavuusohjelma Saavu. Kirkon 

toimintaa ohjaavat myös muut yhteiskunnalliset saavutettavuusohjelmat, kuten Suomen 

vammaispoliittinen ohjelma VAMPO, YK:n yleissopimus vammaisten henkilöiden oikeuksista ja EU:n 

vammaisstrategia. 

Seurakuntayhtymän rakennusten esteettömyys vaihtelee, eikä varsinaista esteettömyyskartoitusta ole 

tehty. Parannuksia on tähän asti tehty lähinnä tarvittaessa ja suurempien remonttien yhteydessä.  
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Paraisten ja Nauvon kirkkojen fyysistä saavutettavuutta on parannettu vuonna 2008 ja 2011 tehtyjen 

remonttien yhteydessä. Myös Korppoon kirkkoon on vuonna 2016 asennettu luiska esteettömyyden 

parantamiseksi liikuntarajoitteisia varten. Korppoon kuori ei edelleenkään ole esteetön liikuntarajoitteisille, 

koska sieltä puuttuu luiska. Iniön kirkossa ei ole tehty mitään toimenpiteitä fyysisen saavutettavuuden 

parantamiseksi. Esimerkiksi kirkkosalin sisäänkäynnin kynnyksen korkeus on noin 10 cm. Korppoon ja Iniön 

kirkkojen osalta nämä asiat on korjattava tulevien remonttien yhteydessä. Houtskarin kirkossa on luiska 

liikuntarajoitteisille. 

Seurakuntakoteihin on asennettu luiskia esteettömyyden parantamiseksi. Niiden toimivuus vaihtelee, ja 

erityisesti Houtskarin ja Iniön ratkaisuja on parannettava. 

Toinen ajankohtainen korjattava asia kirkoissa on jumalanpalvelusten ja kirkollisten toimitusten 

suoratoistomahdollisuudet. Tämä on myös osa työtä, jota on tehtävä saavutettavuuden lisäämiseksi. 

Kiinteistöjen osalta tämä edellyttää mm. parempia verkkoyhteyksiä sekä parempia ääni- ja kuvalaitteistoja. 

 

3.5 RAKENNUSTEN ENERGIANKULUTUS JA ENERGIARATKAISUT 

3.5.1 LÄMMITYS 

Seurakuntayhtymän omistamissa lämmitetyissä rakennuksissa on useita erilaisia lämmitysjärjestelmiä. 

Suorasähköllä lämmitettävät rakennukset muodostavat määrällisesti suurimman ryhmän. Kun tarkastellaan 

energiankulutuksen määrää, kaukolämmöllä lämmitettävät rakennukset muodostavat suurimman ryhmän. 

Seurakuntayhtymän omistamissa 38 lämmitetyssä rakennuksessa vuotuinen energiankulutus on noin 1 650 

MWh/vuosi (vuosi 2020). Tarkkaa energiankulutuksen määrää ei saada selville, koska 

suorasähkölämmitteisissä rakennuksissa ei ole erillistä mittaria lämmölle ja käyttösähkölle. Rakennusten 

lämmitykseen kuluva energiamäärä perustuu siksi rakennusten kokonaisenergiankulutuksen pohjalta 

tehdylle arviolle. 

Kaukolämpöjärjestelmään liitetyt rakennukset sijaitsevat Paraisten Kirkkomalmilla nk. kansliakorttelissa. 

Kaukolämmön toimittaa Paraisten Kaukolämpö Oy, ja yhtiön toimittama kaukolämpö tuotetaan kahden 

biolämpölaitoksen avulla. Yhtiö hyödyntää myös suureksi osaksi teollisuuden prosessilämmöstä saatavaa 

hukkalämpöä. 

Houtskarin pappila ja Korppoon seurakuntakoti varustettiin jo muutamia vuosia sitten 

maalämpöjärjestelmällä. 
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Eri lämmitysjärjestelmien välinen jakauma ja kokonaisenergiankulutus on esitetty seuraavassa taulukossa: 

 

Kuva 7 Energiankulutus ja energiaratkaisut Paraisten seurakuntayhtymän rakennuksissa 

 

3.5.2 SÄHKÖ 

Paraisten seurakuntayhtymä on solminut uuden sähkösopimuksen neljäksi vuodeksi 1.4.2020 alkaen. 

Sähkösopimus hankittiin osallistumalla Hanselin järjestämään sähkön ja salkunhoidon yhteishankintaan.  

Sähköntoimittajina ovat vuoteen 2024 asti Ryhmittymä Energia Myynti Suomi Oy ja Energi Danmark A/S.  

Kaikki seurakuntayhtymän käyttämä sähköenergia on 1.6.2020 lähtien alkuperämerkittyä. Se tarkoittaa sitä, 

että sähkö on uusiutuvaa ja että sähkö on tuotettu pääasiassa vesivoimalla.  

Paraisten seurakuntayhtymän kokonaisenergiankulutus on noin 760 MWH/vuosi ja kustannukset ovat 

vuositasolla noin 110 000 €. Kustannukset sisältävät sekä sähköenergian että sähkönsiirron. 

 

 

Kuva 8 Yhteenveto Paraisten seurakuntayhtymän sähkönkulutuksesta 

 

3.5.3 HIILINEUTRAALI KIRKKO 2030 

Alla on yhteenveto tavoitteista, jotka on asetettu kiinteistöjen käytölle kirkon energia- ja 
ilmastostrategiassa Hiilineutraali kirkko 2030, ja vertailu siitä, miten tavoitteet toteutuvat nykyään 
seurakuntayhtymän omistamissa rakennuksissa. 
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Kuva 9 Hiilineutraali kirkko 2030 tavoitteet - nykytilanne 

 

3.6 KIRKOLLISET RAKENNUKSET 

Tausta: 

Kirkollisella rakennuksella tarkoitetaan kirkkoja, kellotapuleita, kappeleita ja muita hautausmaalla olevia 

niihin rinnastettavia rakennuksia. Kirkolliset rakennukset muodostavat seurakuntien toiminnan perustan, ja 

ne toimivat jumalanpalvelusten, kirkollisten toimitusten ja muiden seurakuntien järjestämien tilaisuuksien 

pitopaikkoina. Kirkkolaissa määrätään, että jokaisella seurakunnalla tulee olla kirkko. Kirkot ja kappelit 

toimivat myös kuorojen harjoitustiloina ja konserttitiloina. Suurin osa seurakuntayhtymän alueella olevista 

kirkoista on avoinna yleisölle kesäkaudella, ja ne ovat tärkeitä vierailukohteita alueen matkailijoille. 

Kirkolliset rakennukset ovat osa Suomen kansallista kulttuuriperintöä ja kirkkolain mukaan suojelunalaisia. 

Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että seurakunnilla on lakisääteinen velvollisuus hoitaa ja ylläpitää näitä 

rakennuksia. 

Kirkot edustavat historiallisesti katsottuna aikansa arkkitehtuuria ja ovat tärkeitä rakennuksia alueellaan. 

Remontit ja muutokset ovat vaativia, ja merkittävistä muutoksista on aina pyydettävä Museoviraston 

lausunto. 

Viimeisimmät korjaukset ja korjaustarve: 

Seurakuntayhtymän alueella olevista kirkoista ja kappeleista Paraisten kirkko on peruskorjattu vuonna 2011 

ja Nauvon kirkko vuonna 2009. Alustava aikataulu muiden kirkkojen ja kappeleiden merkittäville 

korjauksille on arviolta seuraava: 

• Iniön kirkko 2022; peruskorjaus 

• Houtskarin kirkko 2022; lämmitysjärjestelmän vaihto 

• Nauvon kirkko; lämmitysjärjestelmän vaihto 2023 

• Norrskatan kirkko; lämmitysjärjestelmän vaihto 2023  

• Korppoon kirkko 2024; peruskorjaus 

• Hautauskappeli 2025; peruskorjaus 

 

 

 

 

1. Öljylämmityksestä luovutaan 
vuoteen 2025 mennessä 

• Seurakuntayhtymällä on suuri 
määrä öljylämmitteisiä 
rakennuksia, joten tavoitteen 
saavuttaminen tulee olemaan 
haastavaa.  Työ on aloitettu ja 
mm. seitsemälle suojellulle 
rakennukselle on myönnetty 
hiilineutraalisuusavustusta 
lämpöjärjestelmän 
muuttamista varten. 
Avustuspäätös on voimassa 3 
vuotta ja hankkeet tulee 
toteuttaa 31.12.2023 
mennessä.

2. Fossiilisilla polttoaineilla 
tuotetun sähkön käytöstä 
luovutaan vuoteen 2025 

mennessä 

• Tätä tavoitetta on jo 
saavutettu kun kaikki ostettu 
sähkö on 1.6.2020 lähtien 
alkuperämerkittyä 
(vesisähköä).

3. Rakennusten energiankulutus 
selvitetään 

• Työn alla ja tietoja lisätään 
jatkuvasti Basis-
kiinteistörekisterijärjestel-
mään.

4. Kirkkohallitus tarjoaa 
seurakunnille energianeuvontaa

• Tätä palvelua on käytetty mm. 
kun hiilineutraalisuusavustusta 
on haettu.

5. Vähällä käytöllä olevista 
tiloista luovutaan ja tilojen 

yhteiskäyttöä lisätään

• Käynnissä oleva selvitys ns. 
kansliakorttelin tiloista 
Paraisilla on osa tätä 
tavoitetta. Asia huomioidaan 
myös kiinteistöstrategian 
tavoitteissa.
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Rakennusten määrä, koko ja kustannukset 

Paraisten seurakuntayhtymällä on yhteensä 26 kirkollista rakennusta, joista 10 toimii kirkkona tai 

kappelina. Kirkollisten rakennusten yhteenlaskettu pinta-ala on yli 3 600 m2, vuotuiset käyttökustannukset 

noin 185 000 € ja arvioitu korjausvelka noin 2 740 000 €.  

 

3.7 SEURAKUNTAKODIT 

Tausta: 

Seurakuntakodeissa järjestetään kirkollisiin toimituksiin liittyviä tilaisuuksia ja seurakuntien toimintaa. 

Seurakuntakodeissa on myös seurakuntien henkilökunnan kanslia- ja työtilat. 

Viimeisimmät korjaukset ja korjaustarve: 

Houtskarin ja Nauvon seurakuntakotien korjausvelka on suurin. Houtskarin nykyinen seurakuntakoti on 

rakennettu osittain samalle pohjarakenteelle kuin aiempi seurakuntakoti, joka tuhoutui tulipalossa vuonna 

1969. Rakennuksessa oli alun perin tasakatto, joka on vaihdettu harjakattoon 90-luvulla. Rakennuksen 

lämpöeritys on heikkolaatuinen, ja myös lämmitysjärjestelmä alkaa lähestyä elinkaarensa loppua. Lisäksi 

asbestikartoituksessa on todettu, että rakennuksen kaikissa julkisivulevyissä ja sisäverhouslevyissä on 

asbestia.  

Houtskarin seurakuntakodissa on jo monta vuotta toiminut Houtskär kyrkliga folkhögskola. Koulu vuokraa 

seurakuntakotia kesäkuukausina, ja pitää majoitus- ja leiritoimintaa alueella.   

Nauvon seurakuntakodin salin lattiassa on painumia (arviolta noin 50–60 mm), jotka johtuvat jo 

rakennuksen rakentamisen aikana tehdystä virheestä. Rakennuksessa on kantava pylväs-/palkkijärjestelmä, 

jonka perustus on koskemattomalla maalla, kun taas betoninen uiva lattiarakenne on rakennettu 

kiviaineskerroksen päälle. Tämä kerros jatkaa siis vajoamista yhä 35 vuotta rakentamisen jälkeen. 

Seurauksena on, että lattian ja seinän väliin muodostuu rakoja. 

Rakennusten määrä, koko ja kustannukset 

Seurakuntayhtymän alueella on yhteensä viisi seurakuntakotia. Näiden lisäksi tähän rakennusryhmään 

kuuluvat myös Nauvon seurakuntatupa, Vävstugan Nauvossa sekä Houtskarissa seurakuntakodin 

sivurakennus. Nauvon seurakuntatupa toimi seurakuntakotina, ennen kuin nykyinen seurakuntakoti 

rakennettiin. Houtskarin sivurakennus sijaitsee seurakuntakodin yhteydessä, ja siellä sijaitsee 

vuokrahuoneisto sekä majoitustilat noin 20 hengelle.  

Paraisten seurakuntakoti on vanhin viidestä seurakuntakodista. Rakennus on rakennettu vuonna 1939, ja 

sen 80-vuotisjuhlaa vietettiin vuonna 2019. Paraisten seurakuntakoti on suojeltu Paraisten keskustan 

asemakaavassa. Muut seurakuntakodit on rakennettu vuosina 1970–1989. Iniön seurakuntakoti on uusin.  

Korppoon seurakuntakoti sijaitsee Fastighets Ab Korpo Centerissä, ja toimintakulut koostuvat pääasiassa 

yhtiölle maksettavasta ylläpitovastikkeesta. Paraisten seurakuntayhtymä ja Sparbanksstiftelsen i Korpo 

omistavat nykyään kiinteistöyhtiön. Muut seurakuntakodit ovat seurakuntayhtymän omistuksessa. 

Tässä rakennusryhmässä on yhteensä kahdeksan rakennusta. Rakennusten yhteenlaskettu pinta-ala on 

noin 3 200 m2, vuotuiset käyttökustannukset noin 127 000 €/vuosi ja arvioitu korjausvelka noin 1,5 milj. €. 

 

 



 

 
15 

 

FASTIGHETSSTRATEGI - 2022-2026 - KIINTEISTÖSTRATEGIA 

3.8 PAPPILAT 

Tausta: 

Pappilat toimivat aiemmin seurakunnan kirkkoherrojen tai kappalaisten asuntoina. Sen jälkeen kun 

seurakunnan viranhaltijan asumisvelvollisuus poistui, pappiloita vuokrataan myös asunnoiksi vapailla 

markkinoilla. Paraisten seurakuntayhtymän pappiloiden osalta tuomiokapituli on myöntänyt yleisen 

vapautuksen asumisvelvollisuudesta Pargas svenska församlingin kirkkoherroille ja kappalaisille vuonna 

1989 ja Nauvon, Korppoon, Houtskarin ja Iniön seurakunnille seurakuntien yhdistymisen yhteydessä 

vuonna 2008.  

Viimeisimmät korjaukset ja korjaustarve: 

Pappiloiden korjausvelka on suuri. Houtskarin ja Korppoon pappiloita lukuun ottamatta pappiloissa on 

öljylämmitys. Kyseiset lämmityslaitteet ovat 80- ja 90-luvuilta, ja alkavat lähestyä käyttöikänsä loppua. 

Houtskarin pappilaan on asennettu maalämpöjärjestelmä vuonna 2017 ja Korppoon pappila on 90-luvulla 

tehdyn remontin jälkeen varustettu suorasähkölämmityksellä. Suurin korjaustarve arvioidaan olevan 

Korppoon pappilassa. Kuntotarkastuksessa havaittiin kosteusvaurioita kellarikerroksessa, jossa rakennuksen 

märkätilat sijaitsevat. Kosteusvaurioita on syntynyt, kun maakosteutta on päässyt kellarin lattia- ja 

seinärakenteisiin. Tarkastusraportissa on ehdotettu näiden tilojen peruskorjausta. Myös Paraisten pappilan 

korjaustarve on suuri, koska viimeisin remontti on tehty 70-luvun lopussa. Mm. nykyiset lämpö- ja 

käyttövesiputket ovat peräisin tältä ajalta. 

Rakennusten määrä, koko ja kustannukset 

Paraisten seurakuntayhtymän alueella on yhteensä viisi pappilaa, ja nykyinen käyttö on seuraavanlainen: 

- Paraisten pappila vuokrattu asuntona 
- Nauvon pappila vuokrattu asuntona (2 huoneistoa) 
- Korppoon pappila vuokrattu asuntona kappalaiselle 
- Houtskarin pappila pastorin kanslia, toimitilat, vuokrattu asuntona kappalaiselle 
- Iniön pappila vuokrattu yöpymistilana kappalaiselle, joka työskentelee osa-aikaisena 

 

Houtskarin pappila sijaitsee alueella, joka on osayleiskaavassa merkitty tunnuksella s, alueen osa, jolla on 

erityisiä luontoarvoja. Paraisten pappila on Paraisten keskustan uudessa osayleiskaavaluonnoksessa 

ehdotettu otettavan mukaan valtakunnallisesti tai seudullisesti arvokkaana rakennuksena. Paraisten 

pappilan kannalta se tarkoittaa sitä, että rakennuksen kulttuurihistoriallinen arvo ja erityispiirteet 

säilytetään, eikä rakennusta saa purkaa. 

Pappiloiden pinta-ala on yhteensä noin 1 345 m2 ja rakennusten vuotuiset käyttökustannukset noin 43 000 

€, mikä on noin 32 €/m2. Vuotuiset vuokratulot ovat noin 50 000 €/vuosi. 
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3.9 LEIRIKESKUKSET 

Tausta: 

Leirikeskuksissa järjestetään seurakuntien leiritoimintaa, mikä tarkoittaa pääasiassa rippikoululeirejä ja 

lastenleirejä. Tiloja vuokrataan tarvittaessa myös ulkopuolisille.  

 

Viimeisimmät korjaukset ja korjaustarve: 

Leirikeskuksissa viimeksi tehtyjä toimenpiteitä ovat lämpöpumppujen asennus Uudessa Koupossa sekä 

suihkun ja saunan rakentaminen Vanhassa Koupossa. 

Uudessa Koupossa on suuri tarve löytää energiatehokkaampi lämmitysratkaisu. Rakennus lämmitetään tällä 

hetkellä suorasähköllä, ja se on yksi seurakuntayhtymän alueen suurimmista sähkönkuluttajista. Myös 

Uuden Koupon ilmanvaihtojärjestelmä on parannusten tarpeessa. 

Vanhan Koupon osalta erityisesti pikkumökki ja päärakennus ovat suurempien korjausten tarpeessa. 

Koupon rantasauna on olennainen osa leirikeskuksessa järjestettävää toimintaa. Rakennus on huonossa 

kunnossa, ja tarkoituksenmukaisinta olisi korvata saunarakennus uudella.  

Rakennusten käyttö, koko ja kustannukset: 

Paraisten seurakuntayhtymän alueella on kaksi leirikeskusta, Uusi Koupo ja Vanha Koupo. Molemmat 

leirikeskukset sijaitsevat lähellä toisiaan Koupossa, Paraisilla. Vanhaa Koupoa käytetään pääasiassa vain 

kesäkaudella. 

Uusi Koupo käsittää noin 740 m2:n päärakennuksen, jossa on opetustilat, kokoussali, ruokasali ja 

majoitustilat. Vuodepaikkoja on 46 kappaletta. Päärakennuksessa on myös suurkeittiö, joka palvelee 

molempia leirikeskuksia. Päärakennus on rakennettu vuonna 1980 ja lisärakennus vuonna 1992. 

Vanha Koupo käsittää päärakennuksen, pikkumökin, saunarakennuksen ja entisen navettarakennuksen, 

jossa on majoitustilat ja kappeli. Vuodepaikkoja on 26 kappaletta. Rakennukset ovat olleet seurakunnan 

omistuksessa vuodesta 1956. 

Molempien leirikeskusten käyttämällä rannalla on uimaranta, jossa on uimalaituri ja noin 50 m2:n 

saunarakennus. Saunarakennus on vuodelta 1984. 

Uuden ja Vanhan Koupon rakennusten pinta-ala on yhteensä 1 278 m2. Vuotuiset käyttökustannukset ovat 

noin 75 000 € ja korjausvelan arvioidaan olevan noin 670 000 €. 

 

3.10 OSAKEHUONEISTOT 

Osakehuoneistot ovat seurakuntayhtymän sijoituskiinteistöjä. Seurakuntayhtymä omistaa yhteensä 

seitsemän osakehuoneistoa, jonka lisäksi seurakunnat hallinnoivat omia osakehuoneistojaan rahastojen 

kautta. 

Seurakuntayhtymä omistaa myös nk. Kantorsgårdenin Paraisilla, jossa on yhteensä viisi vuokra-asuntoa. 

Toimintaa ei ole yhtiöitetty vaan rakennus sisältyy seurakuntayhtymän kiinteistöomaisuuteen. 
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3.10.1 PARAISTEN SEURAKUNTAYHTYMÄ 

Seurakuntayhtymän omistamista seitsemästä osakehuoneistosta kuusi sijaitsee Paraisilla ja yksi 

Korppoossa. Paraisissa sijaitsevista huoneistoista neljä sijaitsee Tennbyssä ja kaksi Parsbyssä. Yksi Tennbyn 

vuokrahuoneistoista kuuluu hautainhoitorahastolle. 

Huoneistot ovat pääasiassa kaksioita ja kolmioita, mutta Parsbyssä on myös yksi yksiö. Huoneistojen pinta-

ala vaihtelee 34–80 m2. 

Huoneistojen pinta-ala on yhteensä 472 m2, ja vuokratulot ovat vuositasolla 44 583 €. Keskivuokra on 7,90 

€/m2/kuukausi. Vuokrahuoneistojen toimintakulut ovat 30 195 €/vuosi, josta hoitovastike muodostaa 

suurimman osuuden, yhteensä 29 865 €. Ilmoitetut tiedot ovat vuodelta 2019. 

Huoneistojen vuokraus sujuu yleensä hyvin, ja uusia vuokralaisia löytyy yleensä, kun huoneisto vapautuu. 

3.10.2 SEURAKUNNAT 

Seurakuntayhtymän omistamien seitsemän osakehuoneiston lisäksi Väståbolands svenska församling ja 

Länsi-Turunmaan seurakunta hallinnoivat omia huoneistojaan rahastojen kautta. Myös nämä kaksi 

huoneistoa sijaitsevat Tennbyssä Paraisilla. 

 

3.11 MUUT RAKENNUKSET 

Muut rakennukset -ryhmään kuuluu paljon erilaisia rakennuksia. Lukumäärältään suurin ryhmä on huolto- 

ja varastorakennukset, mutta pinta-alaltaan suurin ryhmä on Paraisilla nk. kansliakorttelissa sijaitsevat 

rakennukset. 

Huolto- ja varastorakennuksia sijaitsee pääasiassa hautausmaiden yhteydessä. 

Nauvon ja Houtskarin pappiloiden yhteydessä sijaitsee myös venevaja. Nauvossa venevaja on vuokrattu 

yksityishenkilölle, ja Houtskarissa venevajaa käyttää vuokra-asunnon vuokralainen. 

3.11.1 TOIMINNALLISET KIINTEISTÖT 

Toiminnallisten kiinteistöjen ryhmään kuuluvat pääasiassa Paraisten nk. kansliakorttelin toimitilat, joihin 

luetaan Kansliatalo, Hyddan ja Runebergin talo.  

3.11.2 SIJOITUSKIINTEISTÖT 

Sijoituskiinteistöihin kuuluvat Kansliatalon liiketilat (431 m2) ja Korppoon pienvenesataman rakennukset. 

 

3.12 MAA-ALUEET 

Paraisten seurakuntayhtymän maaomaisuuteen kuuluu yhteensä 38 kiinteistöä, joiden kokonaispinta-ala 

on noin 685 ha. Siitä noin 562 ha on maa-alueita ja noin 123 ha vesialueita. Kiinteistöjen suuri määrä johtuu 

mm. siitä, että hautausmaat on lain mukaan lohkottava omiksi kiinteistöikseen. Tämä tarkoittaa sitä, että 

jokaisella kirkolla ja kappelilla on käytännössä vähintään kaksi kiinteistöä, yksi itse kirkkorakennukselle ja 

yksi hautausmaalle. 

Paraisten keskustan yleiskaavamuutos on työn alla, ja seurakuntayhtymä omistaa yhteensä 90 ha:n maa-

alueen ja 20 ha:n vesialueen kaavamuutosta koskevalla alueella.  
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3.12.1 MAANVUOKRA-ALUEET 

Paraisten seurakuntayhtymällä on yhteensä 73 aluetta, jotka on annettu vuokralle eri tarkoituksiin. 

Useimmilla maanvuokra-alueilla on ympärivuotisia tai vapaa-ajan asuntoja. Muita vuokra-alueita ovat mm. 

metsästysvuokra- ja peltovuokra-alueet. 

Maanvuokra-alueet muodostavat noin 361 ha seurakuntayhtymän maaomaisuudesta, ja niistä saatavat 

tulot ovat yhteensä noin 105 000 €/vuosi. 

3.12.2 MAA- JA METSÄTALOUS 

Metsiä hoidetaan seurakuntayhtymän maa-alueilla metsäsuunnitelmien avulla, jotka laaditaan eri alueille. 

Metsäsuunnitelmien laadinnassa turvaudutaan paikalliseen metsänhoitoyhdistykseen, jonka jäsen 

seurakuntayhtymä myös on. Metsäsuunnitelmia on yhteensä viisi, yksi jokaiselle kappeliseurakunnalle ja 

seurakuntapiirille.  

Metsäsuunnitelmat kattavat noin 336 ha:n kokonaispinta-alan, ja suunnitelmat ovat voimassa vuosina 

2018–2022. 

Metsätaloudesta saatavat tulot ovat kolmen viime vuoden aikana olleet noin 5 200 € ja metsänhoidon kulut 

noin 2 000 €/vuosi. 

 

3.12.3 KÄYTTÄMÄTTÖMÄT RAKENNUSOIKEUDET 

Vaikka suuri osa näistä alueista on annettu vuokralle, seurakuntayhtymän omistuksessa on yhä alueita, 

joilla on käyttämättömiä rakennusoikeuksia. 

Käyttämättömiin rakennusoikeuksiin sisältyy yhteensä 44 RA-rakennusoikeutta Korppoon, Houtskarin ja 

Iniön saarilla. Myös Nauvossa lähellä pappilaa on kaksi käyttämätöntä RA-rakennusoikeutta. 

Seurakuntayhtymän omistuksessa on myös muita merkittäviä rakennusoikeuksia, joita ei ole käytetty. Näitä 

ovat mm. asuintalon rakennusoikeus Kirkkomalmilla (600 m2), kirkkoja ja seurakuntarakennuksia koskeva 

rakennusoikeus Parsbyntiellä (2 880 m2), osuus kerrostalon rakennusoikeudesta Tennbyssä (noin 2 000 m2) 

sekä hallintorakennusten ja virastotalon rakennusoikeus (600 m2) Nauvon keskustassa. Jussinniityn 

asemakaavassa on seurakuntayhtymän alueelle suunniteltu myös asuinalue, joka koostuu yhteensä 38 

erillispientalon tontista. Työn alla olevassa Paraisten keskustan yleiskaavaluonnoksessa tonttien 

käyttötarkoitusta on kuitenkin muutettu. 

 

3.13 VUOKRATUT TILAT 

Seurakunnat omistavat pääasiassa omat toimitilansa. Kuitenkin kahdessa tapauksessa seurakunnat toimivat 

vuokratuissa tiloissa. Ne ovat Fredrikanaukiolla sijaitseva Missionsboden, jota pyörittää Pargas 

församlingsdistrikt, ja Kerhotila Tennbyssä, jossa toimintaa pyörittää Länsi-Turunmaan suomalainen 

seurakunta. 

Vuokratilojen vuokrakulut ovat vuodessa 12 000 € Missionsbodenin ja 6 000 € Tennbyn Kerhotilan osalta. 

Katrina-varausjärjestelmän mukaan Tennbyn Kerhotilan käyttöaste oli vuonna 2019 28 % (päivää/365). 

Missionsbodenin tiloissa toimintaa on useina päivinä viikossa, ja paikka on normaalisti auki kolme päivää 

viikossa. 
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3.14 SOLGÅRDSFONDEN 

Seurakuntayhtymä omistaa Solgårdsfondenin kokonaan, ja se käsittää yhteensä 26 vuokra-asuntoa 

osoitteessa Metsästystie 2, Parainen. Asunnot sijaitsevat kahdessa rivitalossa ja yhdessä paritalossa. 

Tontilla on lisäksi rakennus, jossa on yhteinen kokoustila ja varastohuoneet. Tontin koko on noin 6 100 m2, 

ja voimassa olevan asemakaavan mukaan kokonaisrakennusoikeus on 1 800 m2.  

Rakennukset on alun perin rakentanut De gamlas väl rf. -yhdistys vuonna 1976, mutta ne on lahjoitettu 

Paraisten seurakuntayhtymälle vuonna 1988. 

Rahaston toimintaa johtaa erillinen johtokunta, jonka yhteinen kirkkoneuvosto valitsee kahdeksi vuodeksi 

kerrallaan. Seurakuntayhtymää edustaa nykyisessä johtokunnassa kiinteistöpäällikkö, talouspäällikkö ja 

diakoni. Juoksevia tehtäviä hoitaa isännöintitoimisto Dispomera. 

Solgårdin asuntojen vuokraus on sujunut hyvin. Vapautunut huoneisto vuokrataan normaalisti heti. 

Rahaston talous on käytön osalta hyvä. 

Solgårdin haasteita ovat suuri korjausvelka ja se, että osa vuokralaisista tarvitsee asumisessaan ulkopuolista 

apua. Viimeksi mainittu on aiheuttanut viime aikoina ylimääräisiä hälytyksiä pelastusviranomaisille, jotka 

ovat ottaneet kohteen tarkempaan valvontaan. Ylimääräinen palotarkastus suoritettiin tämän vuoksi 

syyskuussa 2020 pelastusviranomaisten pyynnöstä. Tarkastuksessa todettiin mm., että keittiön lieden 

lähellä säilytetään tulenarkaa materiaalia ja että vuokralaiset ovat useissa asunnoissa irrottaneet 

palovaroittimen. Sen lisäksi, että paloviranomaiset kehottavat korjaamaan puutteet, he suosittelevat 

raportissaan vaihtamaan palohälytysjärjestelmän sekä asentamaan automaattisen sammutusjärjestelmän 

eli sprinklerit.  

Huoneistoissa tehtyihin remontteihin kuuluivat keittiön vaihto, kylpyhuoneremontti ja huoneistojen 

osittainen pintaremontointi. Jotkin huoneistot ovat yhä lähes alkuperäisessä kunnossa. Lisäksi rakennusten 

julkisivut on huoltomaalattu, peltikatto maalattu ja rakennukset on liitetty kaukolämpöverkkoon. 

 

3.15 PIENVENESATAMA 

Korppoon Kuggvikenissä sijaitsevassa pienvenesatamassa on kolme laituria, joissa on yhteensä noin 90 

venepaikkaa, ja pysäköintialue. Vene- ja autopaikat vuokrataan vuodeksi kerrallaan. 

 

3.16 VITTELUDDIN PYSÄKÖINTIALUE 

Vitteluddin pysäköintialueella Houtskarissa on yhteensä 18 vuosipysäköintipaikkaa. 
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3.17 URUT 
Tausta: 

Urut ovat musiikki-instrumenteista suurimmat, ja ne ovat keskeinen osa kirkkorakennusta. Instrumentilla 

on tärkeä merkitys jumalanpalvelusmusiikille, mutta sitä käytetään myös konsertti-instrumenttina. 

Instrumentti on kiinteä osa kirkkorakennuksia, minkä vuoksi se sisältyy kiinteistöstrategiaan. 

Urkuja koskeva huoltosopimus on solmittu vuonna 2019. Sopimukseen sisältyy Paraisten kirkon, Agricola-

kappelin, siunauskappelin, Nauvon kirkon, Korppoon kirkon, Norrskatan kirkon, Houtskarin kirkon ja Iniön 

kirkon urkujen vuosihuolto. Vuosihuollon yhteydessä arvioidaan myös tulevien suurempien toimenpiteiden 

tarve.  

Viimeisimmät korjaukset ja korjaustarve: 

Viimeisimmät urkuja koskevat toimenpiteet on tehty Nauvon kirkossa vuonna 2013 ja Korppoon kirkossa 

vuonna 2014. Korppoon kirkossa asennettiin mm. uudet sormiot ja jalkio, palautettiin aiemmin poistettu 

kytkin ja rakennettiin uudelleen urkujen ylärakenne.  Nauvon kirkossa tehtyjä toimenpiteitä olivat mm. 

rekisteri- ja soittomekaniikan korjaus sekä kiilapalkeen rakentaminen.  Nauvon kirkkoon asennettiin vuonna 

2019 myös uusi ilmankostutin. 

Kiireellisin korjaustarve koskee moottorin vaihtoa Korppoon kirkon urkuihin sekä Paraisten kirkon urkujen 

huovan ja kuluneiden osien korjaus. Lisäksi useimmat urut ovat virityksen sekä ehostuksen tarpeessa 

tulevien 5–10 vuoden aikana. 

Käyttö, määrä ja kustannukset: 

Paraisten seurakuntayhtymän alueen kirkoissa ja kappeleissa on yhteensä 11 urut. Niistä seitsemän on 

malliltaan sellaisia, että ne on asennettu kiinteästi rakennukseen. Muut neljä urkua ovat pienempää mallia. 

Vuosihuoltosopimus kattaa yhteensä kahdeksan urkua, ja sen kustannukset ovat yhteensä 6 190 €/vuosi.  
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4 TOIMENPIDE- JA KEHITYSOHJELMA 
 

4.1 YLEISET TAVOITTEET 

4.1.1 KIINTEISTÖHALLINTO 

Kiinteistöhallinnossa pyritään kiinteistöjen suunnitelmallisempaan kunnossapitoon, kiinteistöille jaettujen 

resurssien tehokkaampaan käyttöön sekä tilojen käytön tehokkaampaan ohjaukseen seuraavasti:  

➔ otetaan käyttöön rakennusten sähköinen varausjärjestelmä 

➔ laaditaan rakennuksille 5 vuoden kunnossapitosuunnitelma 

➔ selvitetään mahdollisuuksia toimitilojen sisäisten vuokrien malliin, joka perustuu 

rakennustyyppiin. Kirkot ja muut toimitilat pidetään erillään 

4.1.2 TILOJEN KÄYTTÖ 

Tilojen käytön osalta pyritään monipuolisempaan ja joustavampaan käyttöön. Nykyisiä toimintoja siirretään 

tarvittaessa eri tiloihin. Tämä toteutetaan seuraavasti: 

➔ lisätään tilojen yhteiskäyttöä 

➔ luovutaan tiloista, joita ei käytetä tai joita käytetään harvoin 

➔ pyritään siihen, että toimitilojen käyttöaste on vähintään 25 % 

➔ selvitetään mahdollisuuksia käyttää tiloja muihin tarkoituksiin oman toiminnan 

puitteissa tai yhdessä ulkopuolisten toimijoiden kanssa 

➔ pyritään käyttämään toimistotiloja joustavammin ottamalla huomioon 

etätyömahdollisuudet 

➔ etsitään ratkaisuja yhteisiin vastaanotto- ja asiakastiloihin, joissa yksityisyys on 

turvattu   

➔ suunnitellaan viihtyisiä kokous- ja ryhmätyötiloja, joissa yksityisyys on turvattu  

4.1.3 RAKENNUSTEN ESTEETTÖMYYS 

Huomiota kiinnitetään erityisesti esteettömyyden parantamiseen seurakuntayhtymän kiinteistöjen 

käytössä. Tämä toteutetaan seuraavasti: 

➔ tehdään rakennuksen ja sen ympäristön kattava esteettömyyskartoitus kirkoille, 

seurakuntakodeille ja asiakaspalvelutiloille 

➔ lisätään yhteistyötä paikallisen vammaisneuvoston ja paikallisten 

vammaisyhdistysten kanssa 

➔ tehdään tiloille esteettömyyskartoitus aina ennen remontin aloittamista 

4.1.4 RAKENNUSTEN ENERGIARATKAISUT 

Kiinteistöjen käyttökustannuksia voidaan vähentää tehokkaammalla energiataloudella. Tämä on erittäin 

tärkeää, kun kiinteistökanta on suuri. Energiatehokkuutta lisätään seuraavasti: 

➔ selvitetään vaihtoehtoisia energiaratkaisuja rakennuksille  

➔ luovutaan rakennusten öljylämmityksestä  

➔ käytetään uudistuvilla energialähteillä tuotettua sähköä  

➔ seurataan järjestelmällisesti rakennusten energiankulutusta ja kirjataan tiedot 

Basis-järjestelmään 

➔ luovutaan tiloista, joita ei käytetä tai joita käytetään harvoin 

➔ hyödynnetään avustus, joka myönnetään energiatalouden parantamiseen 
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➔ tehdään energiakatselmus rakennuksille aina ennen remontin aloittamista 

 

 

Kuva 10 Arvio rakennusten hiilineutraalien ratkaisujen investointikustannuksista ja säästöistä 

 

4.2 KIRKOLLISET RAKENNUKSET 

Kirkolliset rakennukset muodostavat seurakuntien toiminnan perustan, ja niiden toiminta ja arvo on 

säilytettävä. Kirkollisten rakennusten nykyinen kiinteistökanta pysyy samana riippumatta niiden 

käyttöasteesta. Tarvittaviin toimenpiteisiin ryhdytään, jotta nämä rakennukset säilyvät hyvässä kunnossa. 

Osana tätä työtä tehdään seuraavat toimenpiteet: 

➔ painotetaan erityisesti kirkollisten rakennusten kunnossapitoa ja hoitoa 

➔ tehdään toimenpiteitä kirkollisten rakennusten paloturvallisuuden ja valvonnan 

parantamiseksi 

➔ ryhdytään energiataloutta parantaviin toimenpiteisiin 

➔ tehdään toimenpiteitä kirkkojen esteettömyyden parantamiseksi 

➔ selvitetään aina suurempien remonttien yhteydessä mahdollisuuksia kirkkojen 

monipuolisempaan käyttöön 

➔ tehdään rakennuksista aina rakennushistoriallinen selvitys ennen remonttien 

aloittamista 

➔ tehdään aina selvitys kirkkosalin symboliikasta ja liturgisista arvoista ennen kuin 

kirkkoja ja kappeleita remontoidaan 

 

4.3 SEURAKUNTAKODIT 

Seurakuntakoteja käytetään monipuolisesti seurakuntien omassa toiminnassa, muistotilaisuuksiin ja 

perhejuhliin. Tiloja käyttävät myös ulkopuoliset käyttäjät. Osassa seurakuntakoteja on myös lapsi-, nuoriso- 

ja diakoniatyön toimitiloja, työtiloja, kansliatiloja ja asuntoja. Seurakuntakotien tehokkaampaan ja 

tarkoituksenmukaisempaan käyttöön pyritään muuttamalla tarvittaessa seurakuntakotien tilojen nykyistä 

käyttöä. Mahdolliset muutokset tehdään siten, että jokaisella seurakunta-alueella on myös jatkossa pääsy 

tarvittaviin toimitiloihin, kokoontumistiloihin ja kansliatiloihin. Seurakuntakotien osalta tehdään seuraavat 

toimenpiteet: 

➔ Selvitetään Paraisten seurakuntakodin käyttöä osana erillistä tilaselvitystä, johon 

sisältyy koko nk. kansliakortteli. 

➔ Houtskarin seurakuntakoti ja sivurakennus myydään/puretaan/etsitään toimija, 

joka on valmis ottamaan rakennuksen hoitaakseen. Korvaavat tilat 

seurakuntasalille löytyvät pappilasta, joka muutetaan seurakuntataloksi ottamalla 

asunto-osa käyttöön toimitilana. 
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➔ Nauvossa Vävstugan myydään tai puretaan. Korvaavat tilat toiminnalle löytyvät 

seurakuntatuvasta ja seurakuntakodista. Tarvittaessa otetaan käyttöön 

seurakuntatuvan ullakkokerroksen vuokrahuoneisto esim. diakonian toimitilaksi. 

➔ Selvitetään mahdollisuuksia vaihtoehtoisiin tiloihin Korppoossa ja Iniössä tulevien 

kirkkoremonttien yhteydessä. Kirkkoremonttien aikana korvaavina tiloina 

käytetään pääasiassa seurakuntakoteja. Selvitetään myös mahdollisuuksia siirtää 

toimintoja kirkkoon kirkkoremonttien suunnittelun yhteydessä. 

 

4.4 PAPPILAT 

Pappiloiden käyttö virka-asuntoina on vähentynyt sen jälkeen, kun asumisvelvoite on poistunut. Nykyään 

pappiloita käytetään lähinnä vuokra-asuntoina vapailla markkinoilla ja seurakuntien toimitiloina. Pappilat 

muodostavat pitkällä aikavälillä kiinteistöryhmän, josta luovutaan. Pappiloiden osalta tehdään seuraavat 

toimenpiteet: 

➔ Paraisten pappila myydään. 

➔ Selvitetään Nauvon pappila-alueen tarpeettomien rakennusten myymistä ja alueen 

kehittämistä. Potentiaalia on mahdollisesti muutokseen alueidenkäytössä.  

➔ Korppoon pappila ja talousrakennukset myydään. 

➔ Houtskarin pappila muutetaan seurakuntataloksi siten, että asunto-osa otetaan 

käyttöön toimitilana ja salia suurennetaan, jotta se sopii paremmin 

seurakuntasaliksi. 

➔ Iniön pappila myydään tai vaihtoehtoisesti selvitetään mahdollisuuksia siirtää 

toimintoja seurakuntakodista pappilaan, jotta pappila voi tulevaisuudessa toimia 

seurakuntatalona. 

➔ Pappilan myynnin yhteydessä selvitetään myös mahdollisuuksia tarjota vuokralle 

lisäalueita, kuten peltomaata. 

 

  

4.5 LEIRIKESKUKSET 

Seurakuntien leirikeskuksia Koupossa kehitetään. Painopiste on Uuden Koupon leirikeskuksessa. 

Leirikeskusten osalta tehdään seuraavat toimenpiteet: 

➔ Uuden Koupon leirialuetta kehitetään ja nykyaikaistetaan, jotta ne täyttävät 

paremmin seurakuntien tarpeet. 

➔ Nykyinen rantasauna korvataan uudella rakennuksella, jossa voi myös majoittaa 

pienempiä ryhmiä. 

➔ Selvitetään mahdollisuuksia lisätä Vanhan Koupon käyttöä, myös mahdollisuuksia 

yhteistyöhön muiden toimijoiden kanssa selvitetään.    

➔ Ulkoisen vuokrauksen osalta pyritään tehostamaan vuokrausta muille seurakunnille 

ja toimijoille aikoina, jolloin omat seurakunnat eivät käytä tiloja.  

➔ Selvitetään mahdollisuuksia ja tarvetta nykyistä vastaavan vuokrasopimuksen 

jatkamiseen kaupungin kanssa, myös pitkäaikaisia ratkaisuja selvitetään. 

➔ Leirikeskukselle laaditaan uusi ohjesääntö. 

➔ Leirikeskuksen varausjärjestelmää parannetaan. 
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4.6 OSAKEHUONEISTOT 

Osakehuoneistojen osalta tehdään seuraavat toimenpiteet: 

➔ Selvitetään kannattaako nykyiset osakehuoneistot myydä ja korvata ne uudemmilla 

huoneistoilla investoimalla asuinrakennukseen, joka rakennettaisiin hyödyntämällä 

seurakuntayhtymän käyttämättömiä rakennusoikeuksia.  

➔ Paraisten Kantorsgårdenin vuokra-asunnot muutetaan omaksi asunto-

osakeyhtiöksi. 

 

4.7 MUUT RAKENNUKSET 

Muiden rakennusten osalta tehdään seuraavat toimenpiteet: 

➔ Paraisten nk. kansliakorttelista tehdään erillinen selvitys, jonka tavoitteena on 

tehostaa korttelin tilojen käyttöä. 

➔ Seuraavat seurakuntayhtymän vapaa-ajan tontit ja rakennukset myydään: 

o Vuokraviljelijäntalo Nauvossa 

o Stengrundet Nauvossa 

➔ Omassa toiminnassa käytetyt tai kiinteistö- ja hautaustoimen käyttämät 

talousrakennukset säilytetään, muut talousrakennukset ovat mahdollisia 

myyntikohteita. 

 

4.8 MAA-ALUEET 

4.8.1 MAA- JA METSÄTALOUS 

Maa- ja metsätaloutta kehitetään seuraavilla toimenpiteillä: 

➔ kaikki metsäsuunnitelmat päivitetään vuosina 2022–2023 

➔ metsäsuunnitelmien laadinnassa otetaan huomioon luonnon monimuotoisuus ja 

virkistysarvot 

➔ maa-alueiden hiilinielujen tila sekä maa-alueiden arvo hiilinieluina kartoitetaan 

➔ maa-alueita vuokrattaessa viljelytarkoitukseen pyritään ensisijaisesti sopimukseen, 

joka suosii luomuviljelyä 

 

4.8.2 KÄYTTÄMÄTTÖMÄT RAKENNUSOIKEUDET 

Suurta määrää käyttämättömiä rakennusoikeuksia on pyrittävä hyödyntämään seuraavilla toimenpiteillä: 

➔ arvioidaan käyttämättömät RA-rakennusoikeudet ja aloitetaan tonttien 

markkinointi vuokra-alueina 

➔ edistetään nk. Parsbytontin kaavamuutosta 

➔ selvitetään mahdollisuuksia hyödyntää rakennusoikeutta Kirkkomalmilla vuokra-

asuntoihin tai myytäviin asuntoihin vaihtoehtona nykyisille osakehuoneistoille 

➔ aktivoidaan muut käyttämättömät rakennusoikeudet 
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4.8.3 MAA-ALUEIDEN VUOKRAUKSEN PERIAATTEET 

4.8.3.1 VUOKRARYHMÄT 

Maanvuokrat jaetaan kahteen pääryhmään, ja vuokrasumma määräytyy näissä kahdessa ryhmässä 

seuraavien periaatteiden mukaisesti: 

 

Ryhmä 1: Vuokraaminen yksityishenkilöille ja yrityksille: 

Vuokrasumman tulee olla tasolla, joka vastaa vastaavien maanvuokra-alueiden yleistä 

markkinatasoa kyseisellä alueella. 

 

Ryhmä 2: Vuokraaminen yhdistyksille ja organisaatioille, jotka harjoittavat yleishyödyllistä toimintaa: 

Vuokrasumma voi olla markkinatasoa alhaisempi tai koostua muusta kuin rahallisesta 

vastasuorituksesta. Vastasuoritus voi olla esimerkiksi rakennuksen tai maa-alueen hoito tai 

ylläpito.  

Vuokraamisen edellytyksenä tässä ryhmässä on, että toiminta vuokra-alueella on 

maksutonta ja yleisölle avointa. 

4.8.3.2 VUOKRARYHMÄN 1 PERIAATTEET 

Tämän ryhmän maanvuokrasopimuksiin sovelletaan pääasiassa seuraavia periaatteita: 

- Maanvuokrasopimukset ympärivuotiseen ja vapaa-ajan asumistarkoitukseen tehdään 30 vuodeksi 

kerrallaan. 

- Vuosivuokra vastaa noin 5 % vuokra-alueen markkina-arvosta. 

- Ennen kuin uusi vuokrasopimus tehdään tai aiempaa vuokrasopimusta jatketaan, alue arvioidaan. 

- Tontin arvon määrittämisessä käytetään ulkopuolisen riippumattoman asiantuntijan tekemää 

arviota. Tarvittaessa sovelletaan kahden riippumattoman arvioijan periaatetta keskiarvon 

selvittämiseksi. Arvioijilla on oltava käytännön kokemusta kiinteistöjen myymisestä kyseisellä 

alueella. 

- Maanvuokrasopimuksen päättyessä sovelletaan pääasiassa periaatetta, että sopimuksen jatkokausi 

on yhtä pitkä kuin aiempi sopimuskausi. 

- Jatkettu vuokrasopimus voi sisältää lausekkeen, joka mahdollistaa alueen lunastamisen 10 vuoden 

jälkeen. 

4.8.3.3 VUOKRARYHMÄN 2 PERIAATTEET 

Tämän ryhmän maanvuokrasopimukset tehdään tapauskohtaisesti, mutta pääasiassa sopimukset tehdään 

kymmeneksi vuodeksi kerrallaan.  

 

4.8.4 MAA-ALUEIDEN MYYNTIÄ KOSKEVAT PERIAATTEET 

Pääasiassa maa-alueita ei myydä lukuun ottamatta pienempiä alueita, jotka sijaitsevat mahdollisen ostajan 

kiinteistön välittömässä läheisyydessä ja joiden arvioidaan olevan merkityksettömiä seurakuntien 

toiminnan kannalta tai jotka eivät vaikuta seurakuntayhtymän alueiden maankäytön toteuttamiseen.  
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4.8.5 MAANVUOKRAUS-, VUOKRAUS- JA MYYNTIPROSESSIT 

Seurakuntayhtymän tilojen vuokrausta koskevista asioista päättää yhteinen kirkkoneuvosto. Päätösvalta on 

yhteisellä kirkkoneuvostolla myös silloin, kun seurakuntayhtymän maaomaisuutta vuokrataan enintään 

kymmeneksi vuodeksi. 

Jos maa-alue vuokrataan yli kymmeneksi vuodeksi tai maa-alue myydään, päätösvalta on yhteisellä 

kirkkovaltuustolla. Yhteisen kirkkovaltuuston päätöksen vahvistaa vuokraamisen yhteydessä tuomiokapituli 

ja myynnin yhteydessä Kirkkohallitus. 

 

Kuva 11 Vuokraus- ja myyntiprosessit 

 

4.9 SOLGÅRDSFONDEN 

Solgårdsfondenin osalta tehdään seuraavat toimenpiteet: 

➔ muutetaan asunto-osakeyhtiöksi, jossa Solgårdsfonden on yksi osakkaista  

➔ aletaan aktiivisesti etsiä ulkopuolista osapuolta, joka on halukas jatkamaan 

toimintaa; pitkän tähtäimen tavoitteena on luopua Solgårdsfondenista 

➔ ryhdytään toimenpiteisiin nykyisten rakennusten korvaamiseksi ja tontin 

käyttämättömän rakennusoikeuden aktivoimiseksi 

➔ parannetaan asuntojen paloturvallisuutta 
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5 TOIMENPIDE- JA KEHITYSOHJELMAN VAIKUTUKSET 

 

5.1 TALOUDELLISET VAIKUTUKSET 

Toimenpide- ja kehitysohjelman arvioidut taloudelliset vaikutukset ovat esitetty liitteessä nro 4. 

 

5.2 VAIKUTUS TILOJEN KÄYTTÖÖN 

Ohjelmassa ehdotettujen toimenpiteiden avulla tehostetaan tilojen käyttöä ja niiden käyttöaste nousee. 

Käyttökustannukset pienenevät, kun tilojen määrä vähenee, ja mahdollisuudet ylläpitää jäljellä olevia tiloja 

nykyistä tarkoituksenmukaisella tasolla kasvavat. Tarkoituksenmukaisemmilla tiloilla voi olla positiivinen 

vaikutus työympäristöön. 

Ohjelmassa ehdotetut toimenpiteet on laadittu nykyisen toimintalaajuuden perusteella ja sillä 

periaatteella, että toiminnoilla on myös jatkossa pääsy vastaaviin tiloihin. Ehdotettujen toimenpiteiden 

avulla varmistetaan tilat kyseisille toiminnoille, vaikka ne joiltakin osin siirrettäisiin toisiin paikkoihin kuin 

aiemmin. Joissakin tapauksissa uudet tilat vaativat investointeja, mikä vuorostaan aiheuttaa kustannuksia. 

Pinta-alamuutos toimitilojen osalta on n. - 5% ja sijoituskiinteistöjen osalta n. - 45%. 

 

5.3 YMPÄRISTÖVAIKUTUKSET 

Ohjelmassa ehdotetaan useita toimenpiteitä, joilla voidaan katsoa olevan positiivinen vaikutus 

ympäristöön. Tällaisia toimenpiteitä ovat: 

➔ käytetään vain fossiilittomilla polttoaineilla tuotettua sähköä 

➔ luovutaan rakennusten öljylämmityksestä ja siirrytään hiilineutraaleihin ratkaisuihin 

➔ korostetaan ekologisia arvoja peltomaata vuokrattaessa 

➔ korostetaan metsänhoidossa myös metsän ulkoiluarvoja 

➔ pyritään tilojen tehokkaampaan käyttöön 

Näistä toimenpiteistä seuraa kuitenkin se, että sähköenergiakustannukset luultavasti nousevat ja 

lämmitysjärjestelmien muuttaminen hiilineutraaleiksi aiheuttaa suuria investointikustannuksia. 

Investointikustannukset maksavat kuitenkin itsensä takaisin pitkällä aikavälillä.  

Metsätaloudesta saatavat tulot pienenevät, kun alueita varataan ulkoilukäyttöön. 

 

5.4 SAAVUTETTAVUUSARVIOINTI 

Ohjelmassa ehdotettujen toimenpiteiden avulla parannetaan seurakuntayhtymän tilojen saavutettavuutta. 

Näin kaikki voivat yhdenvertaisemmin ja ilman syrjintää osallistua tiloissa tarjottavaan toimintaan ja 

palveluihin.  
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5.5 LAPSIVAIKUTUSTEN ARVIOINTI 

Voimassa olevien hallinnon ohjeiden mukaan lapsivaikutusten arviointi on tehtävä, kun tehdään lapsia ja 

nuoria koskevia päätöksiä. Ohjelmassa ehdotetut toimenpiteet vaikuttavat lapsiin ja nuoriin. Työryhmän 

laatima ”Kiinteistöstrategia 2022-2026” lähetetään valituille edustajille, ja heidän kanssaan laaditaan 

kattavampi lapsivaikutusten arviointi. 

 

6 LIITTEET 

Liite 1:  Paraisten seurakuntayhtymän rakennuskanta 

Liite 2:  Paraisten seurakuntayhtymän maaomaisuus 

Liite 3: Kiinteistötoimen kulut ja verotuloennuste 

Liite 4: Toimenpide- ja kehitysohjelman taloudelliset vaikutukset 
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19.5.2021 Kiinteistöstrategian työryhmä 1.1 

3.6.2021 Webinaari henkilökunnalle ja luottamushenkilöille 1.1 

3.6.-15.9.2021 Mahdollisuus kommentoida strategiaa                                                                
Tiedotus- ja keskustelutilaisuudet seurakunnissa 

1.1 

13.10.2021 Strategiaa käsiteltiin tiedotusasiana yhteisessä kirkkoneuvostossa, 
saapuneiden kommenttien tiedoksianto 

1.1 

27.10.2021 Strategiaa käsiteltiin tiedotusasiana yhteisessä kirkkovaltuustossa, 
saapuneiden kommenttien tiedoksianto 

1.1 

13.1.2022 Kiinteistöstrategian työryhmä 1.2 

31.1.2022 Yhteinen kirkkoneuvosto 1.2 

9.3.2022 Webinaari luottamushenkilöille 1.2 

28.3.2022 Yhteinen kirkkovaltuusto 1.2 + lausunnot ja 
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28.3.2022 Lausunnot seurakuntaneuvostoilta  1.2 

6.4.2022 Yhteinen kirkkovaltuusto 1.2 + lausunnot ja 
lapsivaikutusselvitys 

 



Bilaga/Liite 1

FÖRKLARINGAR

Yta/Pinta-ala: Exakta uppgifter finns inte att tillgå på alla byggander eftersom de inte har kontrollmätts.

Uppgifterna är tagna från ritningar i de fall de finns att tillgå. Till vissa delar är ytorna uppmätta

från gamla ritningar. Ytorna är i huvudsak givna som lägenhetsyta.

Användningsgrad/Käyttöaste:

Ex. 1 bokning i ett utrymme = 1 dag i användning.

Verksamhetskostnader/Toimintakulut: Innehåller inte lön och lönebiskostnader.

Innehåller:

- Köpta tjänster (bl.a. ICT-tjänster, städtjänster, byggnads, el- och vvs-underhåll, bevakningstjänster, avfallshantering)

- Material, förnödenheter och varor (arbetsredskap, el, värme, vatten, reparatiosnmaterial)

- Övriga verksamhetskostnader (fastighetsskatt)

Den redovisade summan är ett medeltalet för 3-års utfallet 2017-2019.

Personalkostnader/Henkilöstökulut: Löner och lönebikostnader som bokförs under den ifrågavarande bygganden.

Avskrivningar/Poistot: Avskrivnignar enligt plan som finns införda under ifårgavarande byggnad.

Ex. kyrkor, linjär avskrivning på 60 år.

Verksamhetsintäkter/Toimintatuotot: Externa hyresintäkter

Interna hyror inte beaktade.

SAMMANSTÄLLNING AV PARGAS KYRKLIGA SAMFÄLLIGHETS BYGGANDSBESTÅND

Antal dagar i användning per kalenderår, dvs. användningsdagar/365 dagar. Uppgifterna tagna från 

boknings- och kalendersystemet Katrina.



Bilaga/Liite 1

Portföljindelning/Salkutus: Byggnader som avyttras; säljs eller rivs

Luovutettavat rakennukset; myydään tai puretaan

Byggnader som bevaras; underhålls och bevaras på nuvarande nivå

Pidettävät rakennukset; ylläpidetään ja pidetään nykyisellä tasolla

Byggnader som bevaras och utvecklas; underhålls och utvecklas vid behov

Pidettävät ja kehitettävät rakennukset; ylläpidetään ja kehitetään tarvittaessa

Renoveringsskuld/Korjausvelka: Grov uppsakttning av kostanderna för åtägrdena nämda under Renoveringsbehov.

Denna skall i detta skede läsas som en grov uppskattning eftersom endast en liten del av

byggnaderna har kondistionsbesiktats.

Uppskattad renoveringsskuld: 7 393 000,00 €  € 538 €/m2

Byggnadsbestånd: 13 747 m2

1. Kyrkliga byggnader: 3 635 m2 2 740 000

Kyrkor och kapell 2 923 m2 2 600 000 €

Övriga 712 m2 140 000 €

3. Prästgårdar: 2 050 m2 1 410 000

Huvudbyggnader 1 345 m2 1 410 000 €

Ekonomibyggnader 705 m2

4. Församlingshem 3 234 m2 1 490 000 €

5. Lägergårdar 1 302 m2 668 000 €

7. Övriga byggnader 3 526 m2 1 085 000 €

Verksamhetsfastigheter: 2 330 m2 985 000

Placeringsfastigheter 1 196 m2 100 000

Verksamhetsfastigheter (1+4+5+7): 10 501 m2 5 883 000 €

Placeringsfastigheter (3+7): 3 246 m2 1 510 000 €



Nr/Nro Byggnad/Rakennus Adress/Osoite Byggår/Renoverad
Fastighetsbeteckning/ 

Kiinteistötunnus
h-m2 Uppvärmning/ Lämmitys

Användningsgrad/ 

Käyttöaste                 

% 2018

Verksamhets- 

kostnader/        

Toimintakulut

Personalkostander

/Henkilöstökulut

Verksamhets-  

intäkter/         

Toimintatuotot

Avskrivningar/             

Poistot

Renoveringsskuld/    

Korjausvelka
Renoveringsbehov/Korjaustarve

 PARGAS 

1005020010  Pargas kyrka  Kyrkoesplanaden 4  1300/1963/2011  445-30-1-1 745 Fjärrvärme/Kaukolämpö 81 % 48 049 € 27 519 € 1 068 € 20 099 € 60 000 €

Altarfönstret behöver bytas (yttre fönstret), 

tekniken för streaming av tillställningar 

behöver utvecklas

1005040010  Pargas begravningskapell  Kyrkoesplanaden 6  1930/1988/1997  445-30-1-2 220 Fjärrvärme/Kaukolämpö 40 % 7 640 € 3 218 € 1 484 € 388 € 780 000 €

Grundrenovering av bårhuset, uppgradering 

av kylsystem, uppgradering av hissen, 

ytrenovering invändigt, fasadputsningen, 

belysningen, fönster, kameraövervakning

 Agricolakapellet  Kyrkoesplanaden 4  1200/1600/1967  445-30-1-1 113 Fjärrvärme/Kaukolämpö 24 % 40 000 € Putsning av väggar invändigt

 NAGU 

1135020300  Nagu kyrka  Kyrkvallen 1  1400/1958/2009  445-573-1-18 458 Olja/Öljy 29 % 29 122 € 698 € 262 € 11 608 € 150 000 €
Städning av vinden, inva-anpassning lilla-

kyrkan, byte av värmesystem

1135020310  Nötö kapell  Nötövägen 56  1756/1936/1964/1985  445-578-5-6 100 - 1 % 2 529 € 0 € 0 € 148 € 90 000 €
Byte av filttak, fasadmålning, restaurering 

av fönstren

 KORPO 

1145020400  Korpo kyrka  Korpovägen 1  1300/1709/1953  445-630-1-6 400 Olja/Öljy 25 % 18 073 € 340 € 360 € 5 952 € 840 000 €

Grundrenovering bl.a. värmesystemet, 

väggputsning, kameraövervakning och 

belysning

1145020410  Aspö kapell  Aspö  1956/1997  445-609-1-12 126 - 1 % 637 € 212 € 0 € 40 € 75 000 €

Fasadputsningen behöver förnyas, sprickor i 

väggarna invändigt, norra fasadens fönster, 

sockelrappningen, takplåten lossnat från 

underbrädningen på sina ställen, 

gravgården saknar brunn

1145020420  Jurmo Kapell  Jurmo byväg 137  1846/1974/1994/1997  445-622-6-0 62 - 1 % 525 € 318 € 0 € 65 € 45 000 €

Fasadmålning, putsning/tvätt av taket, 

plåtlist vid tak/vägganslutning, fönstren, 

inre ytorna i farstun, snö yr in på västra 

väggen vintertid, ventialtiosnhål i 

förvaringsskåp

1145020440  Norrskata kyrka  Änkisvägen 540 

 

1934/1952/1968/1991/20

20 

 445-633-4-10 209 Olja/Öljy 2 % 7 186 € 2 038 € 0 € 303 € 70 000 €
Fasadmålning, värmesystemet, målning av 

plåttak

 HOUTSKÄR 

1155020500  Houtskär kyrka  St Andreasvägen 18  1704/1975/2020  445-665-881-1 300 Olja/Öljy 29 % 15 025 € 5 059 € 80 € 1 395 € 100 000 €
Värmesystemets uppgradering, 

yttertrapporna, kameraövervakning

 INIÖ 

1165020600  Iniö kyrka  Kommunhusbacken 1  1800/1880/1960/2001  445-671-881-1 190 Direkt el/Suora sähkö 9 % 11 226 € 1 033 € 351 € 20 € 350 000 €
Golvkonstruktionen, värmesystemet, 

kameraövervakning, målning av plåttak

 Sammanlagt: 2923 m2 140 011 € 40 435 € 3 606 € 40 020 € 2 600 000 €

48 €/m2 889 € €/m2

1. KYRKOR OCH KAPELL - KIRKOT JA KAPPELIT



Nr/Nr

o
Byggnad/Rakennus Adress/Osoite Byggår/Renoverad

Fastighetsbeteckning/ 

Kiinteistötunnus
h-m2

Uppvärmning/ 

Lämmitys

Användningsgrad/ 

Käyttöaste                 

% 2018

Verksamhets- 

kostnader/        

Toimintakulut

Personalkostander

/Henkilöstökulut

Verksamhets-  

intäkter/         

Toimintatuotot

Avskrivningar/             

Poistot

Renoveringsskuld/    

Korjausvelka

Renoveringsbehov/  

Korjaustarve

 PARGAS 

1004030014  Gamla bårhuset Pargas  Kyrkoesplanaden   445-480-10-0 40 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej
118 €

1005030010  Klockstapel Pargas  Kyrkoesplanaden 4  445-30-1-1 70 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej
686 € 10 000 € Modernisering av klockringningen

1004030015  Tengströms gravkapell Pargas  Kyrkoesplanaden 4  445-30-1-1 29 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej
0 € 10 000 € Fasadputsningen

 NAGU 

1134030303  Finkenbergs gravkapell Nagu  Kyrkvallen 1  445-573-1-1 66 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej
1 156 € 25 000 €

Plankgolvet behöver repareras, 

fasadputsningen

1135030300  Klockstapel Nagu  Kyrkvallen 1 1751  445-573-1-20 50 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej
813 € 10 000 € Reparation av luckorna

1134030301  Bårhus/verkstad/kylrum Nagu  Kyrkvallen 1  445-573-1-20 50 495 € 10 000 € Kylaggregatet

 Benhuset  Kyrkvallen 1  445-573-1-18 23 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej
0 €

 Gamla bårhuset  Kyrkvallen 1  445-573-1-18 12 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej
0 €

 KORPO 

1144030401  Likboden Korpo  Korpovägen 1  445-630-1-6 27 Direkt el
Användningen 

statistikförs ej
142 € 20 000 € Kylaggregatet, fasadputsningen

1144030402  Gravgårdens redskapsskjul Korpo  Korpovägen 1  445-630-1-6 25 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej
14 € 10 000 € Fasadputsningen

1145020401  Porthus och redskapsskjul Korpo  Korpovägen 1  445-630-1-6 32 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej
36 € 10 000 € Fasadputsningen

1145030440  Klockstapel Norrskata  Änkisvägen 540  445-633-4-10 40 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej
74 € 10 000 € Luckorna

Förrådsskjul Norrskata  Änkisvägen 540 445-633-4-10 40 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej

 HOUTSKÄR 

1154030501  Gravgårdens redskapsskjul Houtskär  St Andreasvägen 18  445-665-1-7 98 Direkt el
Användningen 

statistikförs ej
34 €

1154030502  Bårhus Houtskär  St Andreasvägen 18  445-665-1-7 50 Direkt el
Användningen 

statistikförs ej
386 € 10 000 € Kylaggregatet

1155030500  Klockstapel Houtskär  St Andreasvägen 18 2020  445-665-1-7 30 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej
111 € 5 000 € Filttaket

 INIÖ 

1164030601  Bårhus/förråd Iniö  445-671-7-0 30 Direkt el
Användningen 

statistikförs ej
133 € 10 000 € Kylaggregatet

 Sammanlagt: 712 4 199 € 140 000 €

2. ÖVRIGA KYRKLIGA BYGGNADER - MUUT KIRKOLLISET RAKENNUKSET



Nr/Nro Byggnad/Rakennus Adress/Osoite Byggår/Renoverad
Fastighetsbeteckning/ 

Kiinteistötunnus
h-m2 Uppvärmning/Lämmitys

Användningsgrad/ 

Käyttöaste                 

% 2018

Verksamhets- 

kostnader/        

Toimintakulut

Personalkostander

/Henkilöstökulut

Verksamhets-  

intäkter/         

Toimintatuotot

Avskrivningar/             

Poistot

Renoveringsskuld

/    Korjausvelka
Renoveringsbehov/  Korjaustarve

 PARGAS 

1005070010  Prästgården Pargas  Muddaisvägen 25  1770/1956/1977/2009  445-480-1-6 350 Olja/Öljy Uthyrd 13 681 € 152 € 15 943 € 5 174 € 400 000 € Renovering (1000 €/m2) samt byte av 

värmesystem (50 000 €). Åtägrder bl.a: 

fasadrenovering, byte av värmeystem inkl. 

värmedistribution, byte av bruksvattenrör, 

torrläggning av grunden, ytrenovering.
 Ptästgårdens uthus  Muddaisvägen 25  445-480-1-6 83 Inget värmesystem Användningen 

statistikförs ej

 NAGU 

1135070300  Prästgården Nagu  Nagu prästgård 1  1860/1945/1989/1992  445-573-1-20 319 Olja/Öljy Uthyrd 13 796 € 0 € 19 002 € 5 135 € 370 000 € Renovering (1000 €/m2) inkl. byte av 

värmesystem (50 000 €). Åtägrder bl.a: målning 

av fasaden, byte av värmesystem inkl. 

värmesdistribution, ytrenovering.
 Prästgårdens uthus  Nagu prästgård 1  445-573-1-20 Inget värmesystem Användningen 

statistikförs ej

 Prästgårdens garage  Nagu prästgård 1  445-573-1-20 58 Inget värmesystem Användningen 

statistikförs ej

 Svennen kanala/uthus  Nagu prästgård 1  445-573-1-20 124 Inget värmesystem Användningen 

statistikförs ej

Bastubyggnad Nagu prästgård 1 445-573-1-20 Inget värmesystem Användningen 

statistikförs ej

 KORPO 

1145070400  Prästgården Korpo  Strömmavägen 74  1922/1988/1995  445-629-1-2 297 Direkt el Uthyrd 7 332 € 6 € 11 270 € 1 598 € 350 000 € Renovering (1000 €/m2) inkl. byte av 

värmesystem (50 000 €). Åtägrder bl.a: 

fasadrenovering, källarvåningens fuktsakada, 

krypgrundens ventilation, torrläggning av 

grunden, förnyandet av våtutrymmena, 

uppgradering av värmesystemet.

 Prästgårdens loftbyggnad 

1145070401  Prästgårdens uthus Korpo  Hväsbyvägen 1  445-629-1-2 310 Inget värmesystem Användningen 

statistikförs ej

 Prästgårdens ekonomiebyggnad 2  På  småbåtshamnens sida av vägen 

 HOUTSKÄR 

1155070500  Prästgården Houtskär  Näsbyvägen 238  1870/1959/2011/2017  445-665-1-7 199 Jordvärme/Maalämpö Används i den 

egna 

verksamheten

7 913 € 0 € 3 788 € 1 277 € 200 000 € Renovering (1000 €/m2). Åtägrder bl.a: 

värmedistribution, byte av bruksvattenrör, 

fasadmålning, takbyte, reparation av 

golvbjälklagets mikrobskador, reparation av 

stenfoten, 

 INIÖ 

1165070600  Prästgården Iniö  Iniövägen 589  1920-talet/1970/2010  445-671-7-0 180 Olja/Öljy Uthyrd 90 000 € Renovering (500 €/m2). Åtägrder bl.a: 

fasadrenovering, ytrenovering.

 Garage  Iniövägen 589  445-671-7-0 130 Inget värmesystem Användningen 

statistikförs ej

 Sammanlagt: 2050 m2 42 722 € 158 € 50 003 € 13 183 € 1 410 000 €
- Prästgårdar 1345 m2 21 €/m2 688 €/m2

- Ekonomibyggnader 705 m2

3. PRÄSTGÅRDAR - PAPPILAT



Nr/Nro Byggnad/Rakennus Adress/Osoite Byggår/Renoverad
Fastighetsbeteckning/ 

Kiinteistötunnus h-m2
Uppvärmning/ 

Lämmitys

Användningsgrad/ 

Käyttöaste                 

% 2018

Verksamhets- 

kostnader/        

Toimintakulut

Personalkostande

r/Henkilöstökulut

Verksamhets-  

intäkter/         

Toimintatuotot

Avskrivningar/             

Poistot

Renoveringsskuld

/    Korjausvelka

Renoveringsbehov/  

Korjaustarve

PARGAS

1005060010 Församlingshem Pargas  Kyrkoesplanaden 5 1939/1968/1988  445-480-10-0    1 345,00   Fjärrvärme/Kaukolämpö 53 % 31 277 € 45 406 € 10 445 € 10 906 € 70 000 €

Nedre kökets golv, tätningar av genomföringar 

och dörar till källaren, ingången/dörren, 

målning av plåttaket

-källarvåning        287,00   

-nedre vån.        393,00   

-vån. 1        393,00   

-vån. 2        272,00   

NAGU

1135060300 Församlingshem Nagu  Kyrkvallen 4a 1984/2010  445-573-1-20        364,00   Direkt el/Suora sähkö 30 % 19 689 € 11 229 € 542 € 380 € 250 000 €
Sättningarna i salsgolvet, värmesystemet (50 

000€)

1135060301 Församlingsstugan Nagu  Kyrkvallen 4b  445-573-1-20        157,00   Olja/Öljy 16 % 10 368 € 9 € 5 240 € 0 € 50 000 € Värmesystemet

Garagebyggnad vid församlingsstugan  Kyrkvallen 4b  445-573-1-20 Inget värmesystem Rivning?

1135060302 Vävstugan/diakonibostad Nagu  Skolvägen  445-573-1-20          46,00   Direkt el/Suora sähkö 2% (även uthyrd)* 1 099 € 0 € 385 € 0 € 100 000 €
Grundrenovering (1000 €/m2) inkl. byte av 

värmesystem (50 000 €)

KORPO

1145060400 Församlingshem Korpo/Fast Ab Korpocenter  Tallbackavägen 2 1980  445-630-1-314        312,00   Jordvärme/Maalämpö 25 % 20 641 € 6 963 € 430 € 619 € 15000**** Inva-wc saknas, rörsanering/stambyte

HOUTSKÄR  445-665-1-7 

1155060500 Församlingshem Houtskär  Näsbyvägen 258 1970/1990-talet  445-665-1-7        521,00   Olja/Öljy
2% (även 

uthyrd)**
32 480 € 2 607 € 13 424 € 534 € 570 000 €

Grundrenovering (1000 €/m2) inkl. byte av 

värmesystem (50 000 €)

1155070503 Församlingshemmets annex Houtskär  Näsbyvägen 258 1970        209,00   Olja/Öljy 3 107 € 2 € 5 974 € 1 941 € 200 000 €

Grundrenovering (1000 €/m2) inkl. byte av 

värmesystem (samma system som 

församlimngshemmet)

INIÖ

1165060600 Församlingshem Iniö  Iniövägen 510 1989/2002  445-671-7-0        280,00   Direkt el/Suora sähkö
1% (även 

uthyrd)***
8 199 € 10 € 2 593 € 1 772 € 250 000 €

Vatten under golvet, dräneringen, 

fasadmålning, takgenomföringar, 

värmesystemet, köksgolvet, köksutrustningar

 Sammanlagt:    3 234,00   m2 126 860 € 66 226 € 39 033 € 16 151 € 1 490 000 €

39 €/m2 461 €/m2

****Största delen av saneringen betalsa via vederlag till fastighetsbolaget
***Lolas service hur församlingshemmet juni-augusti ca 90 dagar/år --> 26%

4. FÖRSAMLINGSHEM - SEURAKUNTATALOT

*delar av byggnaden hyrs även ut till privatperson

**HKF hyr församlingshemmet juni-augusti ca 90 dagar/år --> 27%



Nr/Nro Byggnad/Rakennus Adress/Osoite Byggår/Renoverad
Fastighetsbeteckning/ 

Kiinteistötunnus
 h-m2

Uppvärmning/ 

Lämmitys

Användningsgra

d/ Käyttöaste                 

% 2019

Verksamhets- 

kostnader/        

Toimintakulut

Personalkostan

der/Henkilöstök

ulut

Verksamhets-  

intäkter/         

Toimintatuotot

Avskrivningar/             

Poistot

Renoveringsskul

d/    

Korjausvelka

Renoveringsbehov/  

Korjaustarve

 PARGAS 

1005080010  Nya Koupo 

 Huvudbyggnaden  Vitstensvägen 20 1980/1992  445-440-1-6 737 Direkt el/Suora sähkö 76%* 35 656 € 32 400 € 24867,8 € ** 8 952 € 370 000 € Fasadmålning, förnyandet av ventialtionen i 

den delen som saknar ventilation, 

värmesystemet förbättring ex. solpaneler, 

våtutrymmenas sanering, förnyandet av 

avloppvattenhanteringen, dränering- och 

dagvattensystem, rappning av sockeln, 

förnyandet av invaramp, invändig ytrenovering

 Soptak  Vitstensvägen 20  445-440-1-6 

1005080012  Bastu Koupo  Vitstensvägen 20 1984  445-440-1-6 60 Direkt el/Suora sähkö 3 082 € 0 € 179 € 0 € 149 000 € Behöver ersättas med en ny byggnad

1005080011  Gamla Koupo 

 Huvudbyggnaden  Vitstensvägen 18 Seurakunnalle 1956  445-440-1-6 155 Direkt el/Suora sähkö 15 % 4 022 € 0 € 588 € 5 073 € 47 000 € Ytrenovering, fasadmålning

 Lillstugan  Vitstensvägen 18 Seurakunnalle 1956  445-440-1-6 60 Direkt el/Suora sähkö 18 000 € Ytrenovering, fasadmålning

 Ladugårdsvinden/kapell  Vitstensvägen 18 Seurakunnalle 1956  445-440-1-6 224 Direkt el/Suora sähkö 63 000 € Ytrenovering, fasadmålning

 Bastu  Vitstensvägen 18 Seurakunnalle 1956  445-440-1-6 66 Direkt el/Suora sähkö 21 000 € Ytrenovering, fasadmålning

 Sammanlagt: 1302 m2 42 760 € 32 400 € 767 € 14 025 € 668 000 €

33 €/m2 513 €/m2

** 2019 Verksamhetsintäkter 64 105 €

** 2020 Budgeterade 58 500 €, utfall 11-2020 58 500 €

** 2021 Budgeterat 68 250 €

5. LÄGERGÅRDAR - LEIRIKESKUKSET

* 2019: lägerverksemhet 23%, extern uthyrning 3%, skola 50% = 76%

* 2018: lägerverksamhet 28%, extern uthyrning 4% = 32%



Nr/Nro Byggnad/Rakennus h-m2 Bostadstyp/Asunto
Bostadsbolag/Asunto

yhtiö
Övrigt/Muuta

 PARGAS 

 Aktielägenheter 

1005070016  Tennstigen 3 A 10 Pargas 74,0  3 r + kök  As Oy Tennbacka 

1005070017  Tennstigen 3 B 11 Pargas 47,0  2 r + kokvrå  As Oy Tennbacka Förråd på vinden

1005070018  Tennstigen 5 B 9 Pargas 57,0  As Oy Tennbyberg Källare och vindsförråd

1005070019  Tennbyv 48 B 48 Pargas 75,5  3 r + kök  As Oy Muddaisbacka Källarutrymme

1005070020  Sibeliusg 2 bst 16 Pargas 34,0  1 r + kokvrå + sovalkov  Bost Ab Parsbyhaga 

1005070021  Sibeliusg 2 bst 17 Pargas 57,5  2 r + kök + badrum  Bost Ab Parsbyhaga Förvaringsutrymme

1112900110  Tennstigen 3 B 8  47,0  2 r + kokvrå  As Oy Tennbacka Väståbolands svenska församling

1202410160  Tennbyvägen 40 B 29 57,0  2 r + kök  As Oy Morenkala Länsi-Turunmaan seurakunta

9006010000  Tennbyv 36 bost 21 60,0  2 r + kök  As Oy Morrenmaa Gravunderhållsfonden

 Bostadsfastigheter 

1005070010  Prästgården Pargas 224,0  6 r + kök + badrum + veranda  Egen 

1005070011  Kantorsgården Pargas 364,5  Egen 

 Bostad/Asunto 1 48,0  2 r + kokvrå + badrum 

 Bostad/Asunto 2 41,5  2 r + kokvrå 

 Bostad/Asunto 3 30,0  1 r + kokvrå 

 Bostad/Asunto 4 92,0  4 r + kök 

 Bostad/Asunto 5 92,0  4 r + kök 

1005070015  Diakonimottagningen Pargas (Bostad 6) 61,0 Används för egen verksamhet

 NAGU 

1135060301  Församlingsstugan Nagu  Egen Används även för egen verksamhet

 Bostad/Asunto 1 60,0  3 r + kök 

1135070300  Prästgården Nagu  Egen 

 Bostad nedre våning 160,0  5 r + kök 

 Bosatd övre våning 115,0  4 r + kök 

 KORPO 

 Aktielägenheter 

6. AKTIELÄGENHETER OCH BOSTADSFASTIGHETER



1145070402  Rödklöver Korpo 80,5  3 r + kök + badrum + bastu  Bostads Ab Rödklöver 

 Bostadsfastigheter 

1145070400  Prästgården Korpo ca 297  8 r + 2 wc + kök + bastu + badrum + tvättstuga  Egen Källare, veranda, balkong, terrass

 HOUTSKÄR 

 Bostadsfastigheter 

1155070500  Prästgården Houtskär 92,0  3 r + kök  Egen Används även för egen verksamhet

1155070501  Kantorsgården/diakonibostaden Houtskär  Egen 

 Bostad 1 70,0  3 r + kök 

 Bostad 2 47,0  2 r +kokvrå 

1155070502  Arrendatorbostaden Houtskär 75,0  3 r + kök 

 INIÖ 

 Bostadsfastigheter 

1165070600  Prästgården Iniö 120,0  5 r + kök  Egen Även pastorskansli

 Sammanlagt: 2281,5  m2 



Nr/Nr

o
Byggnad/Rakennus Adress/Osoite

Byggår/   

Renoverad
Fastighetsbeteckning/

Kiinteistötunnus

m2 - 

Verksamhetsfastighet

m2 - 

Placeringsfastighet

Uppvärmning/ 

Lämmitys

Användningsgrad/ 

Käyttöaste                 

% 2018

Verksamhets- 

kostnader/        

Toimintakulut

Personalkostande

r/Henkilöstökulut

Verksamhets-  

intäkter/         

Toimintatuotot

Avskrivningar/             

Poistot

Renoveringsskuld

/    Korjausvelka Renoveringsbehov/  Korjaustarve

PARGAS

1004030012 Servicehuset Pargas Kyrkoesplanaden 8 1976 445-30-1 173 Fjärrvärme/Kaukolämpö
Användningen 

statistikförs ej
13 185,91 0,00 0,00 4 250,03

1004030013 Nya servicehuset Pargas Kyrkoesplanaden 8 2008 445-30-1 Fjärrvärme/Kaukolämpö
Användningen 

statistikförs ej
1 465,23 0,00 0,00 30 467,22

1005090014 Hyddan Pargas Kyrkoesplanaden 7 1917/ 2007 445-480-10-0 Fjärrvärme/Kaukolämpö 9 574,41 9 963,00 0,00 14 075,68 15 000,00 Inva-anpassning

vån 1 163

vån 2 178

1005090015 Runebergshuset Runebergsstranden 6 1810/1997 445-480-10-0 Direkt el/Suora sähkö 6 864,31 0,00 0,00 5 438,93 30 000,00 Fasadmålning, inva-anpassning

vån 1 132

vån 2 104

1005090016 Värmecentralen/verkstaden Pargas Kyrkoesplanaden 5 445-480-10-0 Fjärrvärme/Kaukolämpö 7 809,08 0,00 0,00 7 557,46

1005090018 Fårhuset Ullasbrink Pargas Ullasbrinken 445-480-10-0 40 Inget värmesystem 210,18 0,00 0,00 0,00

Båthus Muddais Inget värmesystem

1005090010 Kanslihuset 445-480-10-0 Fjärrvärme/Kaukolämpö
1005090011 Vån 1: Pargas el Runebergsstranden 2 1966 176 4 304,02 0,00 14 431,30 2 632,85 60 000,00 Rivningsbeslut finns från 2012

Vån 1: L-TSRK Kerhotila 262 5 621,08 3 505,24 324,80 40 000,00 Inneluftproblem

1005090012 Vån 2: Aktia och Folkhälsan Kyrkoesplanaden 3 1962 255 6 994,93 0,00 28 800,00 3 084,47 Ändring i affärslokalerna gjord 2021

1005090013 Kanslihuset Kyrkoesplanaden 3 1952 32 742,37 18 215,59 4 271,87 15 139,84 900 000,00 Tilan kunnostus; 937 m2 x 2400 € x 0,4 = 900000€

Kansli vån 1: Pastorskanlsi och kontrosutrymmen 315

Kansli vån 2: Bostad och kontorsutrymmen

- Bostad (nr 3) 76

- Kontorsutrymme 235

Källarvåning;

- Bostad (nr 5) 50

- Kontorsutrymme 23

- Källaryta; förråd och tekniska utrymmen 238

NAGU

1134030302 Kyrkstallar Nagu (3 st) Kyrkostigen 445-573-1-20 85 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej
1135070303 Stengrundet Nagu Koikarivägen 445-573-1-20 37 Uthyrd

1135090300 Lyan Nagu Nagu prästgård 1 445-573-1-20 57 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej
299,11 0,00 0,00 151,19

1135090310 Servicebyggnad Nötö Nötö 445-578-5-6 20 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej
0,00 0,00 0,00 171,77

Båthus vid prästgården Nagu prästgård 1 445-573-1-20 39 Inget värmesystem Uthyrd

Pannrumsbyggnaden vid kyrkan Kyrkvallen 1 445-573-1-20 20 Olja/Öljy
Användningen 

statistikförs ej

Uthus vid vävstugan Skolvägen 445-573-1-20 20 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej

 Arrendatorbostaden Nagu  445-573-1-20 60 Egen

Ladugården vid arrendatorsbostaden i  Nagu 200

KORPO

1145090400 Servicebyggnad Korpo Korpovägen 1 445-630-1-316 46 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej
0,00 0,00 0,00 302,61

Gamla kalkmagasinet Kuggviken 445-629-1-2 42 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej

Strandbod 1 Kuggviken 445-629-1-2 15 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej

Strandbod 2 Kuggviken 445-629-1-2 15 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej

HOUTSKÄR

1155090500 Ladugården/Missionsboden Houtskär Närsbyvägen 241 1800-talet/1979 445-665-1-7 200 Direkt el/Suora sähkö
Uthyrd/Användnin

gen statistikförs ej
2 214,62 0,00 978,33 0,00

1155090501 Båthus/Visthus Houtskär Närsbyvägen 238 Uppgift saknas 445-665-1-7 40 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej
58,09 0,00 0,00 0,00 40 000,00 Grundrenovering

1155090502 Klubbrummet Houtskär Närsbyvägen 238 445-665-1-7 90 338,34 0,00 0,00 0,00

Sädesförråd/magasin Näsbyvägen 1800-talet 445-665-1-7 20 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej

Pumphus Näsbyvägen Uppgift saknas 445-665-1-7 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej

Verktygslider Näsbyvägen Uppgift saknas 445-665-1-7 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej

INIÖ

Uthus vid församlingshemmet 100 Inget värmesystem
Användningen 

statistikförs ej

2330 1196 1 085 000,00

Verksamhetsfastigheter: 985 000,00

Placeringsfastigheter: 100 000,00

7. ÖVRIGA BYGGNADER - MUUT RAKENNUKSET



Nr/Nro Byggnad/Rakennus Adress/Osoite

Byggår/Renoverad 

Rakennusvuosi/Korja

ttu

Orgelbyggare/Urkurakentaja
Antal stämmor/ 

Äänikertoja

Årsserviceavtal/ 

Vuosihuoltosopimus

Senaste renovering/åtgärd 

Tehdytkorjaukste/toimenpiteet
Renoveringsbehov/Korjaustarve

Försäkrings-

värde/  

Vakuutusarvo

 PARGAS 

1005020010  Pargas kyrka  Kyrkoesplanaden 4 1969  Th. Frobenius 33 Serviceavtal finns Putsaus ja täyshuolto/-viritys 2011

Huovitukset ym kuluneet osat (Virtasen 

tarjouksen mukaan) mahdollisimman 

pian. Täysviritys 5-10 vuotta.

314 233 €

1005040010  Pargas begravningskapell  Kyrkoesplanaden 6 1991
 Kangasalan 

Urkurakentamo Oy 
8 Serviceavtal finns

Ei tiedossa isoja huoltoja ja korjauksia 

ainakaan vuoden 2008 jälkeen, ei 

tiedossa ennen sitäkään?

Täyshuolto 5 vuoden sisään (Kappelin 

remontin yhteydessä)
114 440 €

 Agricolakapellet  Kyrkoesplanaden 4 2018  Henk Klop 4 Serviceavtal finns
Uusi soitin, normaali käyttöönotto ja 

alkuviritys 2019
Isompi huolto 10-15 vuotta

 NAGU 

1135020300  Nagu kyrka  Kyrkvallen 1 1791  Schwan 18/II Serviceavtal finns

2014 byggdes kilbälg (till Schwandelen) 

Orgeln putsades och rengjordes i 

samband med denna tillbyggnad.

Generalstämning och upputsning inom 

10 år

1135020310  Nötö kapell  Nötövägen 56 Inget serviceavtal

 KORPO 

1145020400  Korpo kyrka  Korpovägen 1 1870/1975/2014  A. Thule 14/II Serviceavtal finns
Totalrenoverades 2014. Manual II 

omintonerades. 

Motorn underdimensionerad 

(Nuvarande fläkt dimensionerad för tio 

stämmor). Luftförsörjningen till man II 

räcker inte till. En defekt från 

tillbyggnaden gjord 1975 av Kangasala 

urkutehdas. Luftförsörjningssystemet 

måste byggas om enligt det förslag 

Urkurakentamo Veikko Virtanen 

föreslår. (1) Nykyiseen puhallinkoppiin 

asennetaan uusi urkujen 

äänikertamäärä ja ilmankulutusta 

vastaava puhallin. 2)uimuripalkeen 

tilalle asennetaan tyylimukainen 

kaksoislaskopalje, josta molemmat 

sormiot saavat ilmansa.

255 667 €

1145020410  Aspö kapell  Aspö Inget serviceavtal

1145020420  Jurmo Kapell  Jurmo byväg 137 Inget serviceavtal

8. ORGLAR - URUT



1145020440  Norrskata kyrka  Änkisvägen 540 
1882, sedan 1954 i 

Norrskata kyrka
 Jens Zachariassen 6/I Serviceavtal finns

Putsades och smärre skavanker 

korrigerades 1979/1980 (Kangasalan 

Urkutehdas)

Bör få en grundlig genomgång 

(Generalstämning och upputsning) å 

det snaraste. Färgsättning och 

förgyllningar bör undersökas. Motorn 

underdimensionerad. (Motorn från 

Korpoorgeln kunde kanske placeras i 

Norrskataorgeln om en ny motor 

skaffas till Korpo).

120 314 €

 HOUTSKÄR 

1155020500  Houtskär kyrka  St Andreasvägen 18 1954  Marcussen & Son 24/III Serviceavtal finns Putsades och omintonerades helt år 2000
Generalstämning och putsning inom 5 

år
379 151 €

 INIÖ 

1165020600  Iniö kyrka  Kommunhusbacken 1 1969  Hans Heinrich 7/I Serviceavtal finns

Skall monteras ner i samband med 

renoveringen av kyrkans golv. Om 

instrumentet sedan montras upp igen 

är en angelägenhet för 

kapellförsamlingen.



MARKEGENDOM - MAAOMAISUUTTA

PARGAS NAGU KORPO HOUTSKÄR INIÖ TOTALT

- Markområden - Maa-alueet 188,41 203,85 179,68 43,64 69,48 685,06 ha

-- Jordareal - Maapinta-ala 129,12 140,39 179,68 43,64 69,48 562,31 ha

-- Vattenareal - Vesipinta-ala 59,29 63,46 0 0 0 122,75 ha

- Begravningsplats/Kyrka/Kapell -      

Hautausmaa/Kirkko/Kappeli

5,81 1,14 2,52 0,44 0,14 10,05 ha

- Skogsbruksplan - Metsänhoitosuunnitelma 61,2 105,6 83 28,5 57,9 336,2 ha

- Arrendeområde - Maavuokra-alueet 46,93 23,24 180,54 37,89 72,46 361,06 ha

-- Bostadsarrende - Asuinkäyttö 2,31 9,45 0,45 0,86 0 13,07 ha

-- Åkerarrende - Pelto 18,3 6,06 2,46 4,26 3 34,08 ha

-- Jaktarrende - Metsästys 26,32 0 177,2 32,2 69,46 305,18 ha

-- Övriga; brygga, simstrand, gästhamn, 

museiområde                                                          - 

Muut; laituri, uimaranta, venesatama, 

museoalue

0 7,73 0,43 0,57 0 8,73 ha

- Betydande outnyttjade byggrätter - 

Käyttämätön rakennusoikeus Kyrkomalm Prästgården Marsö Näsby, Örarna Lånholm RA 44 x 200 m2

A; bostadshus RA2; fritidsbostad RA6; fritidsbostad RA3; fritidsbostad RA4; fritidsbostad A 600 m2

600 m2 2 x 200 m2 6 x 200 m2 3 x 200 m2 4 x 200 m2 YK 2880 m2

AK1 2000 m2

Parsby Kyrkvallen Pimarmo, västra Näby, Vikos Gropskär YH 600 m2

YK; kyrkor och 

församlingsbyggna

der

YH; 

förvaltningbyggna

der och 

ämbetshus

RA4; fritidsbostad RA5; fritidsbostad RA6; fritidsbostad AO 38 st

2880 m2 600 m2 4 x 200 m2 5 x 200 m2 6 x 200 m2

Tennby, Tennstopet Pimarmo, östra Näsby, Söderskogen

AK1; flervåningshus RA7; fritidsbostad RA2; fritidsbostad

2000 m2 7 x 200 m2 2 x 200 m2

Andel ca 39%

Furuholm

Jonsäng RA5; fritidsbostad

AO; fristående småhus 5 x 200 m2

38 st

Bilaga/Liite 3



VEROENNUSTE JA KIINTESITÖTOIMEN KULUT
Församling / Seurakunta: Väståbolands svenska församling & Länsi-Turunmaan suomalainen seurakunta

Stad / Kaupunki: Pargas / Parainen

 2016 2020 2024 2028 2030

Kyrkoskatt/Kirkollisvero 1000 € 3 203 3 081 3 172 3 136 3 114

 - förändring från föregående/muutos edelliseltä -122 91 -36 -22 

 - förändrings%/muutos% -3,8 % 3,0 % -1,2 % -0,7 %

 - förändring strategiperiod/muutos strategiakausi 91 55 33

 - förändrings%/muutos% 3,0 % 1,8 % 1,1 %

Verksamhetsutrymmen/Toiminnalliset kiinteistöt 1000 € -696 -665

- Kiinteistökulut % verotuloista 22 % 22 %

Intäkter/Tulot:

- Försäljnings-, avgifts- och hyresintäkter 147 129

- Interna hyresintäkter 670 580

- Totalt/Yhteensä 817 709

Kostnader/Menot:

- Personalkostnader -239 -287

- Köpta tjänster -116 -109

- Hyreskostnader -20 -20

- Material, förnödenheter och varor -236 -214

- Övriga kostnader -85 -35

- Totalt/Yhteensä -696 -665

Verksamhetsbidrag/Toimintakate: 121 44

Avskrivningar/Poistot: -128 -155

Interna överföringar: -5 -12

Resultat/Tulos: -7 -123

Placeringsfastigheter/Sijoituskiinteistöt 1000 € -183 -152

Intäkter/Tulot:

Hyror för bostadlägenheter och lokaler 136 138 

Hyror för kontors- och affärslokaler 0 43 

Hyror för fastigheter (markarrenden) 103 106 

Övriga hyresintäkter 32 34 

Skogsbruksintäkter 29 0 

Verksamhetsintäkter: 297 321 

Kostnader/Menot:

- Personalkostnader -28 -12

- Köpta tjänster (byggtjänster, avfall -30 -36

- Hyreskostnader -54 -31

- Material, förnödenheter och varor -47 -52

- Övriga kostnader/Muut kulut -24 -21

Verksamhetskostnader/Toimintakulut: -183 -152

Verksamhetsbidrag/Toimintakate: 114 143

Avskrivningar/Poistot: -21 -32

Interna överföringar: 0 -69

Resultat/Tulos: 92 41

Investeringar / Investoinnit (toiminnaliset + sijoitus) 70 56

Källa/Lähde: Kirkontilastot, KIPA

Bilaga/Liite 3



                                                                                                                                          Bilaga/Liite 4 

- Summa
Enhet  

Yksikkö

Förändring %  

Muutos %

1. FÖRÄNDRING AV ÅRLIGA DRIFTSKOSTNADER GENOM AVYTTRING* -76 910 €/år -11 %
- Verksamhetsfastigheter -33 510 €/år -5 %
- Placeringsfastigheter -43 400 €/år -29 %

2. FÖRÄNDRING AV ÅRLIGA DRIFTSKOSTNADER GENOM KONVERTERING AV 

VÄRMESYSTEM**
-56 800 €/år

- Verksamhetsfastigheter -56 800 €/år

3. FÖRÄNDRING AV AVSKRIVNINGAR GENOM AVYTTRING* -16 500 €/år
- Verksamhetsfastigheter -800 €/år -1 %
- Placeringsfastigheter -15 700 €/år -49 %

4. FÖRÄNDRING I INTÄKTER* -30 400 €/år -7 %
- Verksamhetsfastigheter, hyresintäkter -26 200 €/år -27 %

- Placeringsfastigheter, hyresintäkter -58 700 €/år -18 %

- Placeringsfastigheter, arrendeintäkter genom aktivering av outnyttjade byggrätter 54 500 €/år

5. FÖRSÄLJNINGSINTÄKTER* 584 000 €
- Verksamhetsutrymmen 59 000 €

- Placeringsfastigheter 525 000 €

6. FÖRÄNDRING AV RENOVERINGSSKULDEN* -2 080 000 € -28 %
- Verksamhetsutrymmen -670 000 € -11 %

- Placeringsfastigheter -1 410 000 € -93 %

7. UPPSKATTNING AV INVESTERINGSKOSTNADER*** 5 180 000 - 7 780 000 €
- Verksamhetsutrymmen 2 680 000 - 2 780 000 €

- Placeringsfastigheter 2 500 000 - 5 000 000 €

8. ÄNDRING AV UTRYMMESYTA* -2 019 m2 -15 %
- Verksamhetsutrymmen -567 m2 -5 %

- Placeringsfastigheter -1 452 m2 -45 %

* Församlingshemmet i Houtskär, Vävstugan i Nagu, Annexet i Houtskär, Pargas prästgård, Nagu 

prästgård, Korpo prästgård, Iniö prästgård, Arrendatorsbostaden i Nagu, Stengrundet Nagu

** Nagu kyrka, Korpo kyrka, Norrskata kyrka, Houtskär kyrka, Iniö kyrka, Runebergshuset i Pargas

*** Årligt löpande investeringar, Houtskär prästgård, Koupo bastu, Konvertering av värmesystem i 

kyrkorna, Iniö kyrka renovering, Korpo kyrka renovering, Solgårdsfonden
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